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2,2 mln zł dla szpitala Megrez
Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia dołożyła  
środków na walkę z epidemią koronawirusa.

wybory nadzwyczajne
Tyski przedsiębiorca złożył do sądu pozew przeciw  
Marszałkowi Sejmu i Państwowej Komisji Wyborczej.

Rozważamy różne scenariusze
Rozmowa z Krzysztofem Woźniakiem,  
prezesem spółki Tyski Sport SA.3 7 11
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PRZED SZPITALEM MEGREZ, W PODZIĘCE DLA PRACOWNIKÓW OCHRONY ZDROWIA, STANĘŁA WYJĄTKOWA INSTALACJA.

sErCE DLa MEDYKÓW

Przez 
wirusa 
dzieci się 
nudzą
Czas, kiedy nie można korzystać 
z parków, placów zabaw i jeździć 
na wycieczki, jest szczególnie 
dotkliwy dla rodzin z dziećmi. 
Zwłaszcza tych z większą gro-
madką. Państwo Bożena i Da-
riusz Ratajscy, którzy prowadzą 
w Tychach pogotowie rodzinne, 
opowiedzieli nam jak radzą so-
bie w tym trudnym czasie.
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Ślub w czasie ePidemii
Od momentu ogłoszenia stanu epidemii do ub. tygodnia, w Urzędzie 
Stanu Cywilnego w Tychach udzielono 13 ślubów. To połowa z za-
planowanych uroczystości, bo według harmonogramu w tym czasie 
miało ich odbyć się 25. STR 4



Tuż przed świętami nastąpi-
ła zmiana na stanowisku ko-
mendanta miejskiego policji 
w Tychach.

W związku z przejściem na 
emeryturę mł. insp. Andrze-
ja Trzcińskiego, który tyskiej 
KMP szefował przez ostat-
nie trzy lata, jego obowiązki 
przejął jego dotychczasowy 
zastępca, mł. insp. Arkadiusz 
Konowalski. 

Natomiast funkcję pierw-
szego zastępcy komendanta 
sprawował będzie komisarz 
Paweł Rybarczyk – dotych-
czasowy komendant komisa-
riatu II w Chorzowie.  ls ●
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◆ FuNkcjONaRiuSZe kMP 
cODZieNNie kONTROlują 
przestrzeganie przepisów obowią-
zujących w związku ze stanem epi-
demii. Jak się okazuje, nie wszyscy 
się do nich stosują. Tam, gdzie jest 
to możliwe, policjanci pouczają 
i tłumaczą, ale też nakładają man-
daty. Na przykład obowiązujący 
zakaz korzystania z lasów złamał 
36-letni tyszanin. Mężczyzna lek-
ceważąco stwierdził, że „nie bę-
dzie przestrzegał zakazów”. Zo-
stał ukarany mandatem karnym 
wysokości 500 złotych, ponadto 
o całej sytuacji został powiado-
miony Powiatowy Inspektor Sa-
nitarny. Inny przykład – 63-letni 
mężczyzna siedział na ławce, gdzie 
grał w szachy i spożywał alkohol. 
Stwierdził, że „jego żadne zakazy 
nie obowiązują”. Ponadto tysza-
nin usiłował wprowadzić w błąd 
funkcjonariusza co do swoich da-
nych osobowych. O jego ukaraniu 
decyzję podejmie Sąd Rejonowy 
w Tychach.

Łącznie w pierwszym tygodniu 
kwietnia, mandatami ukarano 121 
osób, sporządzono 16 wniosków 
o ukaranie do sądu oraz zastoso-
wano 215 pouczeń.
◆ 27.03 O gODZ. 11.50–12 
na parkingu sklepu przy skrzy-
żowaniu ulic Mikołowskiej i Leś-
nej nieustalony kierujący podczas 
wykonywania nieustalonego ma-
newru najechał na zaparkowaną 
mazdę o nr rej. ST 38...i odda-
lił się z miejsca zdarzenia. Oso-
by posiadające jakiekolwiek in-
formacje na ten temat proszone 
są o pilny kontakt telefoniczny 
z Zespołem ds. Wykroczeń KMP 
w Tychach, tel. 47/855-13-67 lub 
47/855-12-60. Z kolei 19 lutego, 
w godz. 8-10.30 na parkingu skle-
pu przy Wejchertów 2 nieustalony 
kierowca uderzył w bmw X6 o nr 
rej. SBL 54... uszkodził go i odje-
chał. Policja prosi o kontakt: tel. 
47/855-13-63 lub 47/855-12-68.
◆ 06.04 NieZNaNy SPRaW-
ca po uprzednim otwarciu 
w nieustalony sposób drzwi pan-
dy zaparkowanej przy ul. Henry-
ka Dąbrowskiego skradł fotele, 
radioodtwarzacz oraz inne części 
wyposażenia o łącznej wartości 
2.000 zł. ls ●

kondolencje

zmiany kadrowe w tyskiej policji

zastęPca 
– komendantem

co Roku stRażacy 
apelują – nie wypalajcie 
tRaw! i co Roku pRocedeR 
ten się powtaRza, 
bo są ludzie, 
któRzy koniecznie 
chcą udowodnić, 
że nieodpowiedzialność 
i gŁupota są wieczne.

W ostatnich tygodniach ty-
scy strażacy znów notują wiele 
przypadków wypalania traw – 
w Tychach i powiecie bieruńsko
-lędzińskim. Do najgroźniejsze-
go doszło w Bojszowach, gdzie 
do gaszenia pożaru konieczne 
było użycie samolotu gaśnicze-
go Dromader.

W minionym tygodniu nie 
było dnia, żeby tyscy strażacy 
nie wyjeżdżali do jednego lub 
kilku pożarów. 5.04 paliły się 
trawy przy al. Jana Pawła II, al. 
Bielskiej, przy stacji Tychy Biel-
ska, ul. Jaśkowickiej, w komplek-
sie leśnym Nadleśnictwa Kobiór 
w rejonie ul. Frycza-Modrzew-
skiego, w rejonie skrzyżowania 
al. Piłsudskiego z ul. Jordana, al. 
Jana Pawła II. Następnego dnia 
– przy ul. Damrota/Dworcowa 
i w kolejnych – płonęły nieużyt-
ki po stronie Parku Browarnia-
nego, przy al. Bielskiej w rejo-
nie starego targu, 9.04 – przy ul. 
Nowokościelnej. A do tego jesz-
cze kilkanaście pożarów w oko-
licach Tychów, głównie w powie-
cie bieruńsko-lędzińskim, który 
także podlega Komendzie Miej-
skiej Państwowej Straży Pożar-
nej w Tychach.

Jak groźne są pożary nieużyt-
ków, nie trzeba nikogo przeko-
nywać – w 2019 roku zginęło 
w nich 10 osób, a 140 odniosło 
obrażenia. Straty oszacowano 
na prawie 41 mln zł. W ponad 
90 proc. przyczyną pożarów są 
podpalenia przez ludzi. W Ty-
chach w 2019 roku zanotowa-
no 65 pożarów, dwa lata temu 
– 42.

Wypalanie traw może mieć 
bardzo poważne konsekwencje 

– giną ludzie lub są ranni, no-
tuje się także straty materialne. 
Do jednego z najgroźniejszych 
pożarów spowodowanych wypa-
laniem trawy doszło w ubiegłym 
roku, kiedy to ogień z nieużyt-
ków przedostał się na parking 
przy ul. Towarowej. Spłonęło 
siedem samochodów, trzy inne 
zostały uszkodzone.

– W akcje gaszenia pożarów 
traw, łąk i nieużytków, bardzo 
często zaangażowana jest duża 
ilość strażaków i sprzętu, który 
w tym czasie może być potrzeb-
ny do ratowania życia ludzkiego 
i dobytku w innym miejscu, dla-
tego apelujemy – nie podpalajcie 
traw – mówi st. bryg. Piotr Szoj-
da, komendant Państwowej Stra-
ży Pożarnej w Tychach.

Pożary traw niebezpieczne są 
również dlatego, że bardzo szyb-
ko się rozprzestrzeniają, zwłasz-
cza gdy wieje wiatr.

– Prędkość rozprzestrzenia-
nia się pożaru może wynosić 
ponad 20 km na godzinę – do-
daje P. Szojda. Dla porównania 
– szybki bieg to prawie 19 km/
godz., a szybka jazda na rowerze 
to około 30 km/godz.). Gdy wie-

je silny wiatr i na dodatek gwał-
townie zmienia kierunek, pożary 
bardzo często wymykają się spod 
kontroli i przenoszą na pobliskie 
lasy oraz zabudowania. Gdy pło-
nie las zwierzęta wpadają w po-
płoch. Wiele z nich traci orienta-
cję i wpada wprost w płomienie.

Niektórzy uważają, że spale-
nie suchej trawy użyźni w spo-
sób naturalny glebę, co spowo-
duje szybszy i bujniejszy wzrost 
młodej trawy, a tym samym 
przyniesie korzyści ekonomicz-
ne. To nieprawda, bowiem po-
żary traw wyjaławiają ziemię, 
niszczą żyjące w trawie wszel-
kie bezkręgowce, owady, płazy, 
gady, a nawet ptaki. Do atmo-
sfery przenikają także trujące 
związki chemiczne, szkodliwe 
zarówno dla ludzi, jak i zwierząt. 
Pożar powoduje także duże zady-
mienie, a zatem możliwość za-
czadzenia się ludzi znajdujących 
się w jego sąsiedztwie.

Wypalanie traw, które zagra-
ża życiu lub zdrowiu wielu osób 
albo mieniu w wielkich rozmia-
rach, podlega karze pozbawienia 
wolności od roku do lat 10.
leszek sobieRaj ●

GroźnE i niEpotrZEbnE…
plaga wypalania tRaw NIE uSTAjE.

Mł. insp. Arkadiusz Konowalski.
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podczas śRodowej 
(8.04), zdalnej sesji 
zgRoMadzenia 
góRnośląsko-
zagŁębiowskiej 
MetRopolii podjęto 
decyzję o pRzekazaniu 
dla 13 szpitali Miejskich 
i 5 szpitali powiatowych 
10,3 Mln zŁ 
dofinansowania  
na walkę 
z koRonawiRuseM.

To o ponad 1,3 mln zł więcej niż 
wcześniej planowano.

Wysokość dofinansowania 
uwzględnia liczbę łóżek, do-
stępnych na szpitalnych od-
działach według stanu na ko-
niec 2018 roku. Szpitale zakaźne 
w Tychach i Bytomiu otrzyma-
ją największe dofinansowanie 
w przeliczeniu na jedno miejsce 
– wyniosło ono po 5 tys. zł. Łącz-

nie tyska placówka z 445 łóżka-
mi otrzyma ponad 2,2 mln zł, 
natomiast bytomski oddział z 60 
miejscami – 300 tys. zł. Dofinan-
sowanie w tej wysokości otrzy-
ma również szpital w Gliwicach 
do części łóżek, którymi dyspo-
nuje. Chodzi o 80 miejsc, które 
decyzją wojewody mają zostać 
przekształcone w oddział zakaź-
ny i być w gotowości do przy-
jęcia pacjentów zarażonych 
koronawirusem. Z kolei pozo-
stałe szpitale miejskie otrzyma-
ją po 1,7 tys. zł dofinansowania 
do każdego łóżka, a powiatowe 
– po tysiąc złotych. Trzynaście 
szpitali miejskich i 5 powiato-
wych otrzyma z Metropolii w su-
mie ponad 10,3 mln zł.

– 110 mln zł wsparcia dla 
szpitali z Unii Europejskiej, po-
zwoliło nam ukierunkować na-
szą pomoc i położyć większy na-
cisk na zabezpieczenie placówek, 

które zajmują się pozostałymi, 
nagłymi przypadkami np. udara-
mi, zawałami serca – powiedział 
Kazimierz Karolczak, przewod-
niczący zarządu Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii. – Te 
szpitale również muszą być przy-
gotowane na pracę w czasach 
epidemii, by móc nieść pomoc 
naszym mieszkańcom i ratować 
życie. Otrzymane z Metropolii 
dofinansowanie placówki me-
dyczne będą mogły wykorzystać 
na zakup urządzeń i aparatury 
jak np. respiratorów. Będą mo-
gły sfinansować z niej również 
niezbędne prace adaptacyjne, 
by przystosować nowe pomiesz-
czenia pod oddziały intensywnej 
opieki medycznej.

To nie jedyna forma wspar-
cia, którą umożliwiła Metropo-
lia. Zmieniony został również 
regulamin funduszu niskiej emi-
sji i jeśli rozwój epidemii będzie 

wymagał dodatkowej pomocy 
dla szpitali, gminy będą mogły 
otrzymać dotację również z tego 
funduszu, a chodzi o dodatko-
wych 90 mln zł.

Dodajmy, że w ostatnich 
dniach również poszczegól-
ne miasta podejmują decy-
zje o wsparciu swoich sąsia-
dów w walce z koronawirusem. 
Na początku kwietnia Marcin 
Krupa, prezydent Katowic po-
informował, że ponad 244 tys. zł 
dotacji z funduszu niskiej emisji, 
którą miasto otrzymało z GZM, 
zostaną przekazane do Tychów 
i Chorzowa, aby wesprzeć w ten 
sposób szpitale zakaźne, działa-
jące na ich terenie. ls ●

RCGW zakończyło przebudowę 
instalacji do dezynfekcji ścieków 
Wojewódzkiego Szpitala Specja-
listycznego Megrez, który został 
przekształcony na placówkę za-
kaźną na czas epidemii, dzięki 
czemu ścieki z wszystkich oddzia-
łów będą poddane dezynfekcji.

– Obowiązkiem każdego pod-
miotu wytwarzającego ścieki za-
kaźne jest zapewnienie ich odpo-
wiednich parametrów poprzez 
dezynfekcję. W tyskim szpita-
lu od lat 70. istniała taka instala-
cja tylko i wyłącznie dla oddzia-
łu zakaźnego. Po przekształceniu 
placówki w szpital jednoimienny, 
prezydent Tychów Andrzej Dziu-
ba poprosił naszą spółkę o prze-
analizowanie systemu dezynfekcji 
ścieków dla całego szpitala w no-
wej sytuacji – mówi Zbigniew Gie-
leciak, prezes zarządu RCGW.

Zadanie, którego podjęli się pra-
cownicy spółki, trwało 7 dni. Po-
legało na analizie sytuacji, ocenie 

instalacji, opracowaniu koncepcji 
i wdrożeniu optymalnej techno-
logii. – Wstępne wyliczenia wska-
zywały na konieczność całkowitej 
modernizacji trzech nitek kana-
lizacji, każda z takich instalacji 
w technologii ozonowania to koszt 
ok. 300 tys. złotych. Skorzystaliśmy 
jednak z technologii dezynfekcji 
podchlorynem sodu. Zaprojekto-
waliśmy nowy układ, zakupiliśmy 
dwie nowe pompy do podawania 
środka dezynfekującego, wykona-
liśmy zbiornik, układ rurowy oraz 
elektryczny do zasilania instalacji. 
Dodatkowo zakupiliśmy tysiąc li-
trów podchlorynu sodu. Po wy-
czyszczeniu całej instalacji i kolek-
torów użyliśmy kamer, a następnie 
przetestowaliśmy układ. Wszystko 
działa jak należy i całość ścieków 
z tyskiego szpitala jest dezynfe-
kowana. Wszystkie koszty ponio-
sła nasza spółka, by wesprzeć ty-
ską placówkę – dodaje Zbigniew 
Gieleciak. kp ●

Przed Świętami Wielkanocnymi 
Andrzej Dziuba prezydent Tychów 
apelował do mieszkańców, aby 
ze względu na stan epidemii od-
łożyli wizyty na grobach na czas, 
gdy minie zagrożenie zarażenia 
wirusem. Jeszcze przed apelem, 
jeden z tyskich przedsiębiorców 
ufundował 103 donice z 770 nar-
cyzami, które ozdobiły Cmentarz 
Komunalny na Wartogłowcu.

– Rozumiemy, że w naszej trady-
cji odwiedzanie grobów w okresie 
Świąt Wielkanocnych jest ważne, 

ale apeluję – ograniczmy te wizyty 
do absolutnego minimum! To nie 
jest moment na spacery i spotka-
nia, a miejsca te nie są alternatywą 
dla parków... Zachowajcie ostroż-
ność i stosujcie się do zaleceń, od-
ległość od innych osób powinna 
wynosić co najmniej 2 metry. Ty-
ska policja będzie kontrolowała 
cmentarze, każdy przypadek bę-
dzie traktowany indywidualnie, 
ale w przypadku naruszenia za-
sad trzeba liczyć się z mandatami 
– apelował prezydent Tychów.

Za kwietny podarunek po-
dziękowała natomiast Agniesz-
ka Lyszczok dyrektor Tyskiego 
Zakładu Usług Komunalnych. 
– Niezwykłą świąteczną ozdobę 
cmentarza zawdzięczamy panu 
Tomaszowi Kłoskowi, przedsię-
biorcy współpracującemu z mia-
stem przy obsadach cebulowych. 
Dziękujemy również wszystkim 
mieszkańcom, którzy ze wzglę-
du na powagę sytuacji postano-
wili pozostać w swoich domach. 
kp ●

w MinionyM tygodniu 
pRzypadaŁ – noMen 
oMen – światowy dzień 
zdRowia. tego dnia 
pRzed tyskiM szpitaleM 
MegRez stanęŁo 
ogRoMne, 6-MetRowe 
świecące seRce – gest 
solidaRności i wspaRcia 
dla bohateRów 
pRacujących w szpitalu 
w tychach oRaz 
gest pokRzepienia 
i nadziei dla choRych 
pRzebywających 
w placówce.

– Kryzys, w który już tak napraw-
dę weszliśmy, naszej branży nie-
stety nie ominie, jednakże mimo 
trudnej sytuacji postanowiliśmy, 
że musimy wyrazić poparcie i po-
dziw dla lekarzy, pielęgniarek i ra-
towników, którzy ryzykują dla nas 

życie każdego dnia – powiedział 
Bogdan Sawicki, prezes zabrzań-
skiej firmy IPB, producenta prze-
strzennych dekoracji i iluminacji, 
która wyprodukowała i zamonto-
wała przed szpitalem figurę serca. 
– Nie możemy obecnie wspierać 
służby zdrowia finansowo czy 
rzeczowo, bo sami jak wiele firm 
w naszym kraju próbujemy od-
naleźć się w zaistniałej sytuacji, 
ale zrobiliśmy coś, na co zawsze 
jest nas stać – chcieliśmy zapalić 
w ludziach pozytywne emocje – 
dodaje.

Sześciometrowe, czerwone ser-
ce z napisem „Dziękujemy” firma 
ustawiła przed szpitalem w dzień 
święta pracowników służby zdro-
wia. – Mocno się to wiąże z na-
szym hasłem i filozofią. „Emocje 
malowane światłem” – tak nazy-
wamy naszą branżę i to, co ro-
bimy – mówi prezes Sawicki. – 

Pojawiło się już wiele pięknych 
gestów, każda branża stara się 
jak może, by wspierać chorych, 
ale i walczących o ich życie lu-
dzi. Nie mogliśmy stać bezczyn-
nie, nie w obliczu zagrożenia, któ-
re może dotknąć każdego z nas 
– dodaje.

IPB to polski producent deko-
racji świątecznych i iluminacji 
dla sklepów wielkopowierzchnio-
wych, samorządów oraz obiektów 
komercyjnych. Produkty firmy 
z Zabrza podziwiane są co roku 
na sześciu kontynentach od Sta-
nów Zjednoczonych po Japonię. 
Firma istnieje na rynku od po-
nad 25 lat dostarczając swoim 
klientom i partnerom ogrom-
ne trójwymiarowe figury świet-
lne, napisy i dekoracje elewacyj-
ne, gigantyczne sztuczne choinki 
oraz animowane spektakle świet-
lne. Mn ●

podziękowania dla rozsądnych

cmentarz to nie Park

sErCE DLa LEKarZY
dziękują i dodają otuchy TAK, jAK POTRAfIą NAjLEPIEj.

Regionalne centrum gospodarki wodno-ściekowej sa 
w Tychach przebudowało instalację do dezynfekcji ścieków 
z tyskiego szpitala.

bezPieczne Ścieki
2,2 MLn ZłotYCh  
DLa sZpitaLa MEGrEZ
więcej pieniędzy z góRnośląsko-zagŁębiowskiej MetRopolii PłyNIE NA WALKę Z KORONAWIRuSEM. 
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tyscy saMoRządowcy 
staRają się o pRzyznanie 
gRantu w wysokości 
100 tys. zŁ na zakup 
140 tabletów oRaz 
Mobilnego inteRnetu 
dla nauczycieli 
i uczniów.

To maksymalne dofinansowa-
nie o jakie może starać się Urząd 
Miasta Tychy wnioskujący do Mi-
nisterstwa Cyfryzacji. Tabletów 
do Tychów może trafić jednak 
znacznie więcej.

– Prawdopodobnie liczbę tab-
letów dla uczniów uda nam się 

zwiększyć o około 40 w związku 
z niższą ceną, jaką otrzymaliśmy 
w złożonej ofercie, w stosunku 
do ceny szacowanej. Po świętach 
do uczniów trafi 140 tabletów, 23 
uczniów otrzyma dostęp do inter-
netu. Docelowo po korekcie wnio-
sku o dotację, jaką planujemy zło-
żyć, liczby te zwiększą się do 180 
tabletów i 54 dostępów do interne-
tu – mówi Dorota Gnacik dyrek-
tor Miejskiego Centrum Oświaty 
w Tychy. Prezydent Tychów pod-
jął także decyzję o przeznaczeniu 
z budżetu gminy dodatkowych 
środków na pomoc placówkom 
oświatowym na terenie miasta. – 

Ponad 150 tysięcy złotych prze-
znaczymy m.in. na zakup co naj-
mniej 50 laptopów dla nauczycieli. 
Środki te pochodzą z rezerwy 
na Tyskie Inicjatywy Oświatowe, 
ale w tej chwili bardziej są potrzeb-
ne na wsparcie uczniów i nauczy-
cieli, by mogli zdalnie realizować 
program nauczania – mówi Maciej 
Gramatyka, zastępca prezydenta 
Tychów ds. społecznych.

Od 25 marca wszyscy nauczy-
ciele muszą realizować podstawo-
we treści z podstawy programo-
wej i oceniać uczniów w ramach 
zdalnego nauczania. – Nauczycie-
le używają bardzo wielu dostęp-

nych platform, narzędzi googla, 
dzienników elektronicznych, yo-
utube itd. Rozwiązań jest napraw-
dę wiele, czasem inne na różnych 
przedmiotach – opisuje dyrek-
tor Gnacik. Z naszych informa-
cji wynika, że tyskie placówki ra-
dzą sobie z zastaną sytuacją i nie 
otrzymują sygnałów o większych 
problemach z dostępem do inter-
netu czy potrzebnych narzędzi. 
– Na początku tej sytuacji zrobi-
liśmy ankietę wśród uczniów i na-
uczycieli, zgłosiliśmy do MCO 
nasze zapotrzebowanie i po świę-
tach dzieciaki otrzymają sprzęt – 
mówi Joanna Wojtynek dyrektor 

I LO im. L. Kruczkowskiego. – 
Również w naszej placówce prze-
prowadziliśmy podobną ankie-
tę, która pokazała, że uczniowie 
mają dostęp do sprzętu, jednak 
czasem jest on niewystarczającej 
jakości – dodaje Grażyna Jurek 
dyrektor ZS nr 1.

Dobrze pracę tyskich urzędni-
ków ocenił również Adam Bur-
czyk dyrektor ZS nr 6. – Otrzy-
maliśmy niezbędną pomoc 
od Miejskiego Centrum Oświa-
ty, które dobrze realizuje swoje 
zadania w tych przecież ekstre-
malnych warunkach. Warto jed-
nak zaznaczyć, że sytuacja nie jest 

beznadziejna, gdyż lwia część na-
uczycieli pracuje z domu na swo-
im osobistym sprzęcie. Dodat-
kowo nasi uczniowie, kształcący 
się przecież w zawodach tech-
nicznych, potrzebują dostępu 
do w miarę mocnych kompute-
rów, na których można zainsta-
lować odpowiednie oprogramo-
wanie. My mamy je na miejscu 
w szkole, ale niekoniecznie ucz-
niowie w domach. Do ideału jesz-
cze sporo brakuje, a rządowa po-
moc w wysokości 100 tys. dla 
wszystkich tyskich placówek to 
kropla w morzu potrzeb.
kaMil peszat ●

od MoMentu ogŁoszenia 
stanu epideMii do ub. 
tygodnia, w uRzędzie 
stanu cywilnego 
w tychach udzielono 
13 ślubów. to poŁowa 
z zaplanowanych 
uRoczystości, 
bo wedŁug 
haRMonogRaMu w tyM 
czasie MiaŁo ich odbyć 
się 25.

Żadna jednak ceremonia nie zo-
stała odwołana przez USC. Mło-
dzi najczęściej przekładają ślub 
na inny termin, a trzykrotnie 
w tym czasie zdarzyło się, że pary 
po prostu nie pojawiły się w urzę-
dzie.

Ślub w maseczkach?
Od niemal miesiąca tyski magi-
strat funkcjonuje na nowych za-
sadach, do urzędu nie są wpusz-
czani klienci, a większość spraw 
jest załatwiana telefonicznie 
bądź mailowo. Jednym z wyjąt-
ków jest funkcjonowanie Urzę-
du Stanu Cywilnego. Narzecze-
ni mogą więc być spokojni, jeśli 
sami nie zrezygnują, zaplanowane 
na najbliższe tygodnie ceremonie 
ślubne odbędą się.

– Staramy się pracować i funk-
cjonować normalnie, nie wszyst-
ko da się załatwić telefonicznie 
czy mailowo. Robimy wszystko, 
by stworzyć bezpieczne warunki 
dla pracowników oraz wszystkich, 
którzy przychodzą do Urzędu Sta-
nu Cywilnego. Mamy maseczki, 
rękawiczki, płyny do dezynfekcji. 
z których korzystają także klienci 
urzędu, pomaga nam także straż 

miejska, a raz w tygodniu wy-
konywanie jest ozonowanie po-
mieszczeń USC – mówi Jolanta 
Mucha, kierownik Urzędu Stanu 
Cywilnego w Tychach.

Wprowadzono także ogranicze-
nia dotyczące uroczystości ślub-
nych. Oprócz urzędnika stanu cy-
wilnego na ceremonii obecni mogą 
być jedynie nowożeńcy oraz dwóch 
pełnoletnich świadków. Między in-
nymi z tego powodu niektóre mło-
de pary zrezygnowały z zawarcia 
małżeństwa w zaplanowanym 
wcześniej terminie.

W innym terminie
– Od 16 marca, kiedy zosta-
ły wprowadzone nowe zasady 
udzieliliśmy 13 z 25 planowa-
nych w tym czasie ślubów cywil-
nych. 18 ślubów zaplanowanych 
w marcu i w kwietniu telefo-
nicznie przełożono na później-
sze terminy. Narzeczeni decy-
dują się na taki krok, bo chcą, 
by w tym wyjątkowym dniu to-
warzyszyli im bliscy, nie tylko 
w USC, ale także podczas zaba-
wy weselnej. W tym momencie 
to niewykonalne – dodaje Jolan-
ta Mucha.

Dodatkowo wszystkie pary, 
które miały zaplanowane śluby 
w plenerze, zdecydowały o prze-
niesieniu ich do sal USC.

Trzykrotnie w ostatnim czasie 
zdarzyło się tak, że pary po pro-
stu nie pojawiły się, nie informu-
jąc urzędników o rezygnacji z za-
warcia małżeństwa. Dwie inne 
pary zrezygnowały telefonicz-
nie, a trzy kolejne zrezygnowały 
z zawarcia małżeństw konkorda-
towych i wyraziły chęć zawarcia 

w tych samych terminach ślubów 
cywilnych.

Udzielanie ślubów to jednak 
tylko część obowiązków pracow-
ników Urzędu Stanu Cywilnego.

rejestracja na telefon
– Od 16 marca zarejestrowaliśmy 
81 zgonów. Zarejestrowaliśmy 
także cztery noworodki na pod-
stawie telefonicznych zgłoszeń 
rodziców (w tym jednego dzie-
cka urodzonego w domu) oraz 15 
noworodków zgłoszonych za po-
średnictwem platformy ePUAP. 
Przyjęliśmy cztery uznania dzie-
ci poczętych – wylicza kierownik 
Mucha.

Pracownicy USC codziennie 
wysyłają także akty stanu cywil-
nego, wpisują dodatkowe infor-
macje otrzymane z innych USC, 
usuwają niezgodności na posta-
wie zleceń innych urzędów, ewi-
dencji ludności czy dowodów 
osobistych.

Większość spraw jest jednak 
załatwiana telefonicznie, mai-
lowy drogą elektroniczną przez 
e-PUAP, za pomocą profilu zaufa-
nego (wydawanie odpisów z ak-
tów stanu cywilnego, wydawanie 
zaświadczeń o stanie cywilnym, 
rejestracja urodzenia dziecka, 
złożenie wniosku o sprostowa-
nie i uzupełnienie aktu stanu cy-
wilnego).

W razie jakichkolwiek pytań 
czy wątpliwości z tyskim Urzę-
dem Stanu Cywilnego można 
się kontaktować mailowo: usc@
umtychy.pl bądź telefonicz-
nie: 32 7763314, 32 7763384, 32 
7763354, 32 7763315, 32 7763316, 
32 7763346. Ru ●

W miniony czwartek Andrzej 
Dziuba prezydent Tychów po-
informował, że zmarł pierw-
szy mieszkaniec naszego miasta 
na skutek zarażenia wirusem 
SARS-CoV-19.

90-letnia tyszanka odeszła 
kilkanaście minut po przywie-
zieniu na izbę przyjęć szpita-

la zakaźnego. – To pierwsza 
ofiara koronawirusa w naszym 
mieście. Chciałbym przekazać 
wyrazy współczucia dla rodzi-
ny i bliskich, a wszystkich Was 
prosić raz jeszcze o zachowa-
nie ostrożności i stosowanie się 
do zaleceń. Uważajcie na sie-
bie i dbajcie o swoich bliskich, 

zwłaszcza seniorów – pisał pre-
zydent Dziuba.

Z danych Powiatowej Stacji Sa-
nitarno-Epidemiologicznej z 10 
kwietnia wynika, że 19 tyszan jest 
poddanych kwarantannie, 1 osoba 
jest hospitalizowana, u 5 wykryto 
obecność wirusa, 1 osoba zmarła 
i 1 ozdrowiała. kaMil peszat ●

Węże POD SklePaMi
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W ostatnim czasie, a zwłaszcza w czasie przedświątecznych zakupów, pod niemal każdym 
sklepem w Tychach można było zaobserwować kilkudziesięciometrowe, a czasem i dłuższe 
kolejki. Ten widowiskowy efekt spowodowały przepisy dotyczące 2-metrowej odległości 
pomiędzy osobami.
jednym z nielicznych miejsc, gdzie nie trzeba było stać w strasznych kolejkach były… Tyskie 
Hale Targowe przy al. Piłsudskiego, gdzie pracownikowi naszej redakcji udało się w piątkowe 
przedpołudnie zrobić zakupy w kilkanaście minut, także przy zachowaniu wszelkich 
środków ostrożności. Sfotografowany przez nas w piątek Auchan i THT dzieli raptem sto 
kilkadziesiąt metrów… RN ●

ŚLub W CZasiE EpiDEMii
MiMo wyjątkowej sytuacji, TySKI uSC DZIAłA W MIARę NORMALNIE.

sprZęt DLa EDuKaCji
po świętach do uczniów i nauczycieli powinien tRafić spRzęt WSPOMAGAjąCy ZDALNE NAuCZANIE.

prezydent tychów: Dbajcie o swoich bliskich!

piErWsZa tYsKa  
ofiara Wirusa
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stan epideMii 
i obostRzenia z niM 
związane w odczuciach 
wielu osób to po pRostu 
stan wyjątkowy, czy też 
stan klęski żywioŁowej 
na niespotykaną 
dotąd skalę. sŁużby 
Medyczne, policjanci, 
stRażacy i stRażnicy 
Miejscy pRacują 
w stanie podwyższonej 
gotowości, 
a wykonywanie pRzez 
nich obowiązków 
obaRczone jest dużą 
dozą Ryzyka.

Jednak ich praca i pomoc 
w różnych sytuacjach, reagowa-
nie na zagrożenia, informowanie 
o nich – są po prostu nieocenio-
ne. Pisaliśmy już o pracy tyskich 
policjantów i strażaków, o dodat-
kowych zadaniach, jakie przed 
nimi postawiono. Podobnie jest 
w tyskiej Straży Miejskiej…

Mobilizacja sił
– Nastał dla nas czas, w którym 
musimy dokonywać wyboru i oce-
ny tego co jest mniej, a co bardziej 
ważne – powiedział Sławomir Gur-
dek, rzecznik Straży Miejskiej w Ty-
chach. – W tym wyborze kieruje-
my się przede wszystkim ochroną 
zdrowia i życia. Estetyka, czystość 
trawników, ulic czy chodników 
schodzi na drugi plan. Na przykład 
interwencję dotyczące nieprawid-
łowego parkowania są realizowane 
wyłącznie w sytuacjach, w których 
dochodzi do bezpośredniego za-
grożenia w ruchu drogowym. 
Dlatego prosimy mieszkańców 
o wyrozumiałość i zrozumienie. 
Zawieszone zostały czynności 
wyjaśniające, które wymagałyby 
stawiennictwa w siedzibie straży 
osób postronnych. Wszystkie oso-
by pracujące dotychczas przy pro-
wadzeniu tego typu czynności, jak 

również zajmujące się profilakty-
ką w szkołach, skierowanie zostały 
do działań patrolowych na terenie 
miasta Tychy.

W szpitalu i przy transporcie 
próbek
W pierwszych dniach ogłoszenia 
stanu epidemii, strażnicy brali 
udział w przystosowaniu jednego 
z bloków szpitala Megrez na po-
trzeby oddziału zakaźnego. Po-
nadto osobom, które przebywa-
ły na przymusowej kwarantannie 
dostarczali zakupy. Teraz zajmu-
ją się m.in. transportem próbek 
osób podejrzanych o zachorowa-
nia na COVID-19.

– Nie bierzemy udziału w kon-
trolowaniu osób objętych kwa-
rantanną, zadania te realizu-
ją funkcjonariusze KMP Tychy. 
My skupiamy się w dużej mierze 
na kontrolach i działaniu prewen-
cyjnym, zwracamy uwagę na za-
kaz organizowania wszelkich zgro-
madzeń, spotkań i imprez, zakaz 
wychodzenia z domu, poza sytu-
acjami niezbędnymi, ograniczenia 
w przemieszczaniu się oraz grupo-
waniu osób powyżej dwóch, jak 
i poruszaniu się osób poniżej 18. 
roku życia. Prowadzimy kontrole 
wyłącznie w zakresie przemiesz-
czania się pieszych i rowerzystów 
– dodał S. Gurdek.

pod zwierzchnictwem policji
W związku z tym, że i straż i po-
licja mają nowe obowiązki zwią-
zane ze stanem epidemii, rząd 
podjął decyzję o ujednoliceniu 
procedur i przekazywania in-
formacji. Straże miejskie prze-
szły pod zwierzchnictwo policji. 
KMP koordynuje działania, prze-
kazując funkcjonariuszom Stra-
ży Miejskiej konkretne czynności 
do wykonania. W praktyce wy-
gląda to tak, iż dyżurni jednostek 
pozostają ze sobą w stałym kon-
takcie, kierując w konkretne miej-

sca podległe patrole z chwilą uzy-
skania nowych informacji. Straż 
i policja przyjęły zasadę, by dla 
dobra ogółu funkcjonariuszy nie 
tworzyć mieszanych patroli.

Epidemia, interwencje, kontrole..
Walka z epidemią stała się dla 
strażników priorytetem, jednak 
na co dzień wykonują swoje nor-
malne obowiązki. Jak się okazu-
je, liczba interwencji zgłaszanych 
do Straży Miejskiej nie zmienia się 
– ponad 1000 miesięcznie (w mar-
cu – 1070). Chodzi o sprawy po-
rządkowe, zakłócanie spokoju, 
prośby o interwencję, itd. Strażni-
cy reagowali także na informacje 
dotyczące bezdomnych – w mar-
cu było 105 takich zgłoszeń. Nieco 
inaczej natomiast wyglądają obec-
nie działania kontrolne związane 
ze smogiem. W związku z polece-
niem wojewody śląskiego, strażnicy 
ograniczyli do niezbędnego mini-
mum kontrole w indywidualnych 
gospodarstwach domowych. Dzia-
łania te zostaną rzecz jasna wzno-
wione po odwołaniu polecenia.

Dodajmy, iż dzięki staraniom 
pracowników Urzędu Miasta, 
funkcjonariuszom Straży Miejskiej 
nie brakuje środków ochrony oso-
bistej – maseczki, okulary ochron-
ne, kombinezony, rękawiczki, płyn 
dezynsekcyjny są zgromadzone 
w ilości, odpowiadającej liczbie 
zatrudnionych pracowników.
leszek sobieRaj ●

szczególnie naRażeni 
są na kontakt 
z koRonawiRuseM są 
bezdoMni. nie Mają 
Miejsca zaMieszkania, 
w któRyM Mogliby się 
odizolować, schRonić 
na czas pandeMii, Mają 
zdecydowanie Mniejsze 
Możliwości zadbania 
o higienę. dodatkowo 
niektóRzy nawet nie 
wiedzą, czyM jest 
koRonawiRus, jak się 
objawia ani gdzie udać 
się po poMoc.

bez prawa powrotu
Ci, którzy jakiś czas temu zja-
wili się w Noclegowni Miej-
skiej MOPS, znaleźli swój azyl 
i w trudnym czasie epidemii 
mieszkają i żyją w dobrych wa-
runkach. Przebywa tu obecnie 
47 mężczyzn. Mogą wyjść z bu-
dynku na kilka minut, by się 
przespacerować po terenie przy-
ległym do noclegowni, ale jeżeli 
ktoś zdecyduje się opuścić nocle-
gownię, nie zostanie już do niej 
wpuszczony z powrotem. Pla-
cówka jest bowiem zamknięta 
dla nowych osób.

– Każdy ma prawo opuścić 
noclegownię, jednak w obec-
nej sytuacji musi sobie zdawać 
sprawę z tego, że powrót tu-
taj będzie niemożliwy, bo mu-
simy dbać o zdrowie panów, 

którzy tutaj cały czas przeby-
wają – powiedziała Justyna Ra-
tajczyk, kierownik noclegowni. 
– Jeśli ktoś do tej pory przeby-
wał na zewnątrz, a chciałby się 
schronić, powinien dojechać 
do jednej z ogrzewalni w Ka-
towicach. Miały być one czyn-
ne do 31 marca, ale przedłużyły 
działalność.

Bezdomnymi opiekują się tak-
że tyscy Franciszkanie. Prze-
bywający tam ludzie, to osoby 
znane pracownikom socjalnym 
i korzystające z pomocy ofero-
wanej przez Ośrodek.

Dary wstrzymane
Podczas Świąt Wielkanocnych 
w noclegowni odbyło się tra-
dycyjne świąteczne śniada-
nie i dwudaniowy obiad. O ile 
do tej pory posiłki były otwarte 
i mógł przyjść każdy bezdom-
ny czy samotny, o tyle teraz – 
wyłącznie osoby mieszkające 
w noclegowni.

– Na co dzień stosujemy środ-
ki ochrony osobistej, mamy rę-
kawiczki, płyny odkażające, de-
zynfekujemy klamki, ręce, tak 
jak mówią zalecenia – dodaje 
Justyna Ratajczyk. – Informuje-
my i upominamy panów, aby za-
chowali pomiędzy sobą odstęp. 
Wstrzymaliśmy przyjmowanie 
darów, ubrań, bo jeśli panowie 
nigdzie nie wychodzą i na bie-
żąco prana jest odzież, to nie 
ma takiej potrzeby. To co mamy 
– wystarcza.

Jak się dowiedzieliśmy, Miej-
ski Ośrodek Pomocy Społecz-
nej, wystąpił do Banku Żywności 
o zwiększenie liczby osób obję-
tych pomocą w ramach Progra-
mu Operacyjnego Pomoc Żyw-
nościowa dla osób bezdomnych 
w przestrzeni miejskiej. Jeżeli bę-
dzie taka potrzeba, w dostarcza-
niu żywności gotowość pomocy 
wyraziła jednostka Wojsk Obro-
ny Terytorialnej z Cieszyna.
ls ●

czas, kiedy nie Można 
koRzystać z paRków, 
placów zabaw i jeździć 
na wycieczki, jest 
szczególnie dotkliwy 
dla Rodzin z dziećMi. 
zwŁaszcza tych 
z większą gRoMadką. 
państwo bożena 
i daRiusz Ratajscy, 
któRzy pRowadzą 
w tychach pogotowie 
Rodzinne, opowiedzieli 
naM jak Radzą sobie 
w tyM tRudnyM czasie.

Państwo Ratajscy mówią o sobie, 
że są „wędrownym” pogotowiem 
rodzinnym, ponieważ niemal 
każdy weekend spędzają ze swo-
imi podopiecznymi na spacerach 
i wycieczkach. Oczywiście tak jest 
normalnie, ale w obecnej sytuacji 
wszystko to musiało zostać zawie-
szone. Dzieci – obecnie siódemka 

w wieku od 8 miesięcy do 10 lat 
– spędzają czas w domu. Mieszka-
nie nie jest wielkie, ale ma ogró-
dek. – Ten ogród nas ratuje, całe 
szczęście że go mamy – mówi Bo-
żena Ratajska. – Staramy się or-
ganizować dzieciom jak najwięcej 
czasu na powietrzu. Urządzamy 
różne turnieje, rzucanie piłką 
do kosza, wyścigi. Ale i tak bar-
dzo im brakuje roweru czy hulaj-
nogi. Starszym dzieciom można 
przynajmniej wytłumaczyć dla-
czego siedzimy w domu. Ogląda-
my z nimi programy o wirusie, 
żeby same zrozumiały na czym 
to zagrożenie polega. Trudniej 
jest z młodszymi, im ciężko zro-
zumieć dlaczego nie mogą iść 
na plac zabaw. Ale na razie daje-
my jakoś radę.

– Na przygotowaniach świą-
tecznych bardzo się w tym roku 
nie skupiałam, bo czas trzeba 
było poświęcać dzieciom – opo-

wiada Bożena Ratajska. – Razem 
robiliśmy koszyczki i pisanki, 
żeby zająć im jakoś czas. Staram 
się, żeby jak najmniej odczuwa-
ły to, że siedzimy w domu. Zdal-
ne lekcje to też w naszej sytuacji 
duże wyzwanie. Wszystkie dzie-
ci są w domu, młodsze hałasują, 
starsze muszą się skupić. Gdy jest 
szkoła, mąż zajmuje się malucha-
mi, a ja starszymi, którym trzeba 
pomóc w nauce. Podczas przerwy 
świątecznej jest lżej, mamy wię-
cej czasu.

Święta inne niż zawsze
Na Wielkanoc zawsze wyjeżdża-
liśmy z dziećmi do Zawoi, cza-
sem dołączały też nasze własne 
dzieci i wnuki – mówi pani Bo-
żena. – W tym roku było inaczej. 
Nigdzie nie wyjeżdżaliśmy, nikt 
nas nie odwiedzał. To jest naj-
bardziej dotkliwe, że nie można 
być z bliskimi. Z córkami dzwo-

nimy do siebie często, ale to nie 
to samo. Z moją mamą, która 
ma 88 lat, pomachałyśmy sobie 
tylko przez okno gdy zawiozłam 
jej ciasto. Niedawno miałam uro-
dziny i moje córki tylko zostawiły 
mi prezenty pod drzwiami i odje-
chały. To bolesne. Moja najstarsza 
córka też siedzi w domu z trój-
ką własnych dzieci i też jest im 
ciężko. Oni mają tylko balkon. 
Albo aż, bo niektórzy i tego nie 
mają. Bywało już tak, że płaka-
łyśmy obie rozmawiając przez 
telefon, wszyscy mamy dość tej 
sytuacji. Z kolei najmłodsza cór-
ka za miesiąc urodzi dziecko, też 
bardzo to przeżywamy. Wspiera-
my się na odległość, na ile tylko 
możemy.

Dzieci przebywające obecnie 
w pogotowiu rodzinnym pań-
stwa Ratajskich, z powodu epi-
demii także nie mogą widywać 
się ze swoimi biologicznymi ro-

dzicami, chociaż normalnie takie 
wizyty się odbywają (w przypad-
ku, gdy rodzice mają ograniczo-
ne prawa rodzicielskie, a nie cał-
kowicie odebrane).

– W trudnej sytuacji są dwaj 
najstarsi chłopcy – mówi Bożena 
Ratajska. – Mniej więcej miesiąc 
przed wirusem znalazła się dla 
nich upragniona rodzina adop-
cyjna. Była to wielka radość. Mieli 
już dwa spotkania i nagle wszyst-
ko to musiało zostać wstrzymane, 
wizyty chłopców w ich nowym 
domu i wizyty ich przyszłych ro-
dziców u nas. Na szczęście oni 
rozumieją dlaczego ta przerwa, 
ale i tak przeżywają tą sytuację, 
bardzo chcieliby już być ze swoją 
nową rodziną.

Zawsze są dobre strony
– Ciężkie chwile się zdarzają, ale 
gdy się prowadzi pogotowie ro-
dzinne, nie jest to nic nadzwy-

czajnego – pogodnie stwierdza 
Bożena Ratajska – Przez te 20 lat 
przywykliśmy do różnych prob-
lemów i staramy się w każdej sy-
tuacji dostrzegać pozytywy. W tej 
chwili plusy są na pewno takie, 
że nie trzeba wstawać wcześnie 
rano. Śpimy z dziećmi do 9, wie-
czorem mogą dłużej oglądać baj-
ki. Wszystkie spotkania, wizyty 
w MOPS, w poradniach, które 
zapełniały nam grafik – teraz są 
odwołane. Więc mamy jakby wa-
kacje. Zawsze trzeba szukać do-
brych stron.

***
W Tychach działa sześć rodzin 
zastępczych zawodowych i trzy 
rodziny zastępcze pełniące funk-
cję pogotowia rodzinnego. Jak 
mówią pracownicy Działu Pie-
czy Zastępczej w tyskim MOPS, 
potrzeby są znacznie większe.
sylwia witMan ●

EpiDEMia ZMiEnia 
priorYtEtY
nastaŁ czas, w któRyM MusiMy dokonywać wyboRu i oceny TEGO, CO jEST MNIEj, 
A CO bARDZIEj WAżNE. ESTETyKA, CZySTOŚć TRAWNIKóW, uLIC SCHODZI NA DRuGI PLAN.

bEZDoMni najbarDZiEj 
ZaGrożEni
noclegownia ZAWIESIłA PRZyjMOWANIE NOWyCH OSób.

reklama
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prZEZ Wirusa DZiECi się nuDZą
ogólnopolska kwaRantanna TO TRuDNy CZAS DLA WIELu RODZIN.
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Aby tak pozostało i w każdą śro-
dę i sobotę można było w godz. 
6.30-13 odwiedzić obiekt przy al. 
Bielskiej, tyszanie robiący tam za-
kupy muszą stosować się do za-
leceń służb sanitarnych i policji, 

która przypomina o maksymal-
nej liczbie trzech osób do jednego 
stoiska, dwumetrowym dystansie 
pomiędzy poszczególnymi kupu-
jącymi oraz zakazie grupowania 
się. Na targowisku obowiązuje 

także zasada, że w godz. 10-12 
mogą z niego korzystać wyłącz-
nie seniorzy.

Zalety robienia zakupów 
na świeżym powietrzu, a nie 
w zamkniętych pomieszczeniach, 
gdzie wirus ma pełne pole do po-
pisu, wydają się oczywiste. Przy 
Bielskiej dodatkowym walorem 
jest spory teren, który umożliwia 
zachowanie bezpiecznych odle-

głości pomiędzy stoiskami i ku-
pującymi. Ponadto każde stoisko 
ma co najmniej dwoje sprzedaw-
ców, co usprawnia i przyspie-
sza zakupy oraz sprawia, że nie 
musimy stać w kolejce do kasy. 
Handlowcy przestrzegają także 
zasady, że klient nie dotyka le-
żących na straganie produktów 
– pakuje je i podaje wyłącznie 
sprzedawca, który ma obowią-

zek dbania o świeżość i jakość 
produktów.

Ważnym ułatwieniem i zabez-
pieczeniem jest też to, że na stoi-
skach znajdują się terminale płat-
nicze, a w pobliże targowiska 
można podjechać rowerem z wóz-
kiem na zakupy czy samochodem, 
który można pozostawić po dru-
giej stronie al. Bielskiej, na dużym 
parkingu.

O tym, że towar sprzedawa-
ny bezpośrednio przez produ-
centów jest jakościowo niepo-
równywalny z tym, co oferują 
masowe markety, a do tego czę-
sto znacznie tańszy – wspomi-
nać chyba nie trzeba. Wiedzą 
o tym doskonale ci wszyscy, 
którzy w środy i soboty odwie-
dzają targowisko przy al. Biel-
skiej. Rn ●

sZYbKiE ZaKupY prZY biELsKiEj
po kRótkiej pRzeRwie wznowiŁo dziaŁalność taRgowisko pRzy al. bielskiej. MOżNA TAM SZybKO I bEZPIECZNIE DOKONAć ZAKuPóW POTRZEbNyCH ARTyKułóW 
SPOżyWCZyCH.

Na targowisku przy al. Bielskiej stosowane są wszystkie nakazane środki bezpieczeństwa, a towar od polskich producentów jest dobry jakościowo i tańszy.

ar
c.

i metale? 
Wszyscy wiemy, że tworzywa sztuczne, czyli odpady plastikowe rozkładają się 
kilka tysięcy lat. Długotrwałe ich składowanie na wysypiskach śmieci pro-
wadzi do przenikania toksycznych związków do gleby i wód gruntowych. 
Tymczasem można je przetworzyć na oleje opałowe, inne folie, ubrania, 
a nawet meble. Aluminiowe puszki wyrzucone na wysypisko rozkładają się 
nawet 200 lat. Natomiast przekazane do recyklingu przyczyniają się do 
znacznych oszczędności energii. Przykładowo do wytworzenia 100 tys. 
ton aluminium z rudy, trzeba zużyć 4700 teradżuli energii. Aby przetwo-
rzyć surowce wtórne w celu pozyskania 100 tys. ton aluminium, potrzeba 
jedynie 240 teradżuli. To generuje oszczędność energii na poziomie 95 proc. 

Co wrzucamy do

• Opakowania wielomateriałowe, czyli wykonane z minimum dwóch 
różnych materiałów, których nie da się rozdzielić, np.: kartony po sokach, 
produktach mlecznych, zupach, torebki po przyprawach, galaretkach, 
puste blistry po tabletkach;

• plastikowe: butelki po napojach (np. typu PET), nakrętki, opakowania 
po żywności (np. po jogurtach, serkach, oliwie), puste opakowania po 
kosmetykach i środkach czystości, tubki po paście do zębów, reklamówki 
i worki foliowe, małe zabawki z tworzywa sztucznego, karty kredytowe, 
tacki styropianowe, długopisy i amastry;

• metalowe kapsle, zakrętki słoików i innych pojemników, puszki po 
napojach i konserwach, garnki i patelnie, folię aluminiową, agrafki, 
pinezki, spinacze, złom żelazny i metale kolorowe.

Przed wrzuceniem do kosza odkręcamy nakrętki, opróżniamy i zgniatamy 
opakowania – jednak nie trzeba ich myć – wystarczy opróżnić zawartość. 

Są takie odpady, które – choć wykonane z tworzywa sztucznego czy 
metalu – nie nadają się do ponownego przetworzenia. Tym samym nie 
mogą trać do żółtego pojemnika czy worka. Sprawdź, gdzie powinny 
zostać wyrzucone:

gumki do włosów, guziki, recepturki, szczoteczki do zębów, maszynki do 
golenia, gąbki, soczewki kontaktowe, smoczki dziecięce, kredki, maty do 
ćwiczeń, magnesy na lodówkę, rękawiczki z tworzyw sztucznych (foliowe, 
nitrylowe, winylowe, gumowe, itp.).  

 

niezużyte dezodoranty i lakiery w sprayu, opakowania po smarach i olejach 
technicznych, sprzęt RTV/AGD w plastikowych obudowach, akumulatory. 

 
 

 
• zabierz na zakupy torbę wielorazowego użytku,
• zaopatrz się w tekstylne woreczki na warzywa i owoce,
• unikaj woreczków, reklamówek jednorazowych i zbędnych opakowań,
• wybieraj produkty w opakowaniach, które nadają się do recyklingu 
albo są wykonane z materiałów biodegradowalnych,

• zrób listę zakupów - kupuj tylko tyle, ile naprawdę potrzebujesz.

: 
• z przetworzonego plastiku mogą powstać m.in. meble ogrodowe, 
ubrania - np. polarowe bluzy, długopisy, folie, opakowania, butelki, 
zabawki, 

•  do wykonania jednego ciepłego polaru wystarczy 35 butelek PET, 
• energia odzyskana w procesie przetworzenia jednej plastikowej torby 
pozwala na 10-minutową pracę 60-watowej żarówki, 

• przetworzenie 1 tony aluminium to oszczędność 4 ton boksytu i 700 
kilogramów ropy naftowej.

Tworzywa sztuczne i metale – 
  

reklama

tyszanie z satysfakcją pRzyjęli powtóRne otwaRcie 
cieszącego się dŁugoletnią tRadycją taRgowiska, 
zwŁaszcza, że zRobienie taM koMpletnych zakupów 
zajMuje najwyżej kilkanaście Minut
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tyszanin MaRek 
jaRocki, powoŁując 
się na konstytucję, 
zŁożyŁ pozew 
do sądu okRęgowego 
w waRszawie, 
pozywając dwie 
instytucje państwowe 
za naRuszenie jego 
pRawa do ochRony 
swojego zdRowia. 
w MnieManiu tyszanina 
oRganizacja wyboRów 
10 Maja jest nielegalna 
i pogwaŁca jego pRawa.

Marek Jarocki przedstawia się 
jako wykładowca logistyki na jed-
nej ze śląskich uczelni oraz dy-
rektor AZ TRANSPORT SA, 
firmy transportowej działającej 
na terenie całej Europy. O tyskim 
przedsiębiorcy zrobiło się głośno 
w 2017 r. kiedy to pozwał Try-
bunał Konstytucyjny, dopatrując 
się wątpliwej legalności wyboru 
ówczesnej prezes TK. Później, 
bo w 2019 r., pozwał Wojewódz-
ki Inspektorat Transportu Dro-
gowego w Katowicach i domagał 
się wyłączenia odcinkowego po-
miaru prędkości na DK11. Jego 

zdaniem fotografowanie każde-
go, a nie tylko łamiącego prze-
pisy, kierowcy „narusza dobra 
osobiste, prawo do prywatności 
i ochrony wizerunku”. To nie jego 
jedyne interwencje, można je li-
czyć w dziesiątkach.

Tym razem Jarocki w swoim 
pozwie wskazuje na to, że każ-
dy ma prawo do ochrony swoje-
go życia, z czym kolidują wybory 
10 maja. – Jestem wyborcą, który 
mieszka w Tychach, mieście gdzie 
funkcjonuje jednoimienny szpital 
zakaźny. Jestem przerażony panu-
jącą aktualnie sytuacją globalnej 
epidemii. Zagrożenie zdrowotne 
jest olbrzymie. W rozumieniu pra-
wa dobrami osobistymi są m.in. 
zdrowie i życie i każdy ma prawo 
do ich ochrony. Jeżeli ktoś naru-
sza te prawa, może być pociągnięty 
do odpowiedzialności karnej lub 
w postępowaniu cywilnym. Moje 
prawa naruszył Marszałek Sejmu, 
który wyznacza termin wyborów 
oraz Państwowa Komisja Wy-
borcza przeprowadzająca wybo-
ry, wyznaczając ich termin na 10 
maja w czasie szerzącej się pan-
demii. Stosowny pozew złożyłem 
w Sądzie Okręgowym w Warsza-

wie – mówi Marek Jarocki. Tysza-
nin wniósł o zakazanie przepro-
wadzenia wyborów 10 maja 
i wyznaczenie terminu na „90 dni 
od dnia zakończenia stanu epide-
mii, o którym mowa w Rozporzą-
dzeniu Ministra Zdrowia z dnia 20 
marca 2020 r. w sprawie ogłosze-
nia na obszarze Rzeczypospolitej 
Polskiej stanu epidemii”.

Jarocki zaznacza również, 
że w uzasadnieniu wyroku z dnia 
23 lutego 2010 r. wydanym pod 
Sygn. Akt P 20/09 Trybunał Kon-
stytucyjny orzekł, że „W razie 
wątpliwości co do zakresu po-
szczególnych terminów konstytu-
cyjnych, ustalając ich znaczenie, 
należy brać jako punkt wyjścia 
ich zwykłe rozumienie w języku 
literackim”. – Skoro tak, to prze-
pisy konstytucji dotyczące stanów 
nadzwyczajnych rozumieć należy 
tak jak w języku literackim. Słow-
nik języka polskiego definiuje 
nadzwyczajność jako stan wybi-
jający się ponad przeciętność lub 
bardzo rzadko się zdarzający lub 
spowodowany szczególnymi oko-
licznościami lub nieprzewidziany. 
Zatem mamy stan nadzwyczaj-
ny w myśl konstytucji. Mówi ona, 

że stanem nadzwyczajnym jest sy-
tuacja, gdy następuje ogranicze-
nie wolności i prawa człowieka 
i obywatela. Minister Zdrowia 
Rozporządzeniem Ministra Zdro-
wia dnia 20 marca 2020 r. w spra-
wie stanu epidemii na obszarze 
Rzeczypospolitej Polskiej ogłosił 

takie ograniczenia, a wiec stan 
nadzwyczajny, o którym mowa 
w konstytucji. A konstytucja jas-
no instruuje, że „W czasie sta-
nu nadzwyczajnego oraz w cią-
gu 90 dni po jego zakończeniu 
nie może być skrócona kaden-
cja Sejmu, przeprowadzane re-

ferendum ogólnokrajowe, nie 
mogą być przeprowadzane wy-
bory do Sejmu, Senatu” – argu-
mentuje Marek Jarocki.

Jak się dowiedzieliśmy, sprawie 
został nadany bieg. Poinformuje-
my w przyszłości jak się ona za-
kończyła. kp ●

Leszek sobieraj
l.sobieraj@twojetychy.pl

za naMi sześć tygodni 
tRwania stanu 
epideMii i obostRzeń 
z niM związanych. 
poważnych skutków 
dla gospodaRki i Rynku 
pRacy jeszcze nie 
zaobseRwowano, ale…

Wiele osób już teraz utraciło moż-
liwości zarobkowania, zamknęło 
swoje firmy, zakłady usługowe. 
W niektórych zakładach pra-
cy i instytucjach rozpoczęły się 
zwolnienia lub pracownicy zmie-
nili tryb pracy – pracują zdalnie, 
przebywają na urlopach. Inni 
są w gotowości, co jednak ozna-
cza zmniejszenie zarobków. Część 
przedsiębiorców jeszcze się ratu-
je i naruszając „żelazne rezerwy”, 
czeka na pomoc.

szybka pomoc samorządu
Skutki epidemii, jej wpływ na sy-
tuację firm, budżety miast i gmin 
oraz na nasze portfele determinuje 
czas. Im dłużej potrwa ten stan, 
tym sytuacja będzie stawała się co-
raz trudniejsza i trudniej będzie 
się potem podnieść z kryzysu.

Stosunkowo szybko na nową 
sytuację zareagowały samorzą-
dy, a pakiet przygotowany przez 
Urząd Miasta i prezydenta Ty-
chów był jednym z pierwszych. 
Takie decyzje, jak zwolnienia 
oraz ulgi za czynsz i dzierżawę 
w lokalach należących do gminy 
i spółek gminnych, zmiana ter-
minu płatności opłaty rocznej 
z tytułu użytkowania wieczyste-
go i opłaty przekształceniowej, 
czy odroczenie terminu płatno-
ści lub rozłożenie na raty podat-

ku od nieruchomości, wiele miast 
i gmin wprowadza dopiero teraz 
lub planuje to zrobić niebawem. 
W Tychach takich działań pomo-
cowych jest oczywiście więcej, 
ostatnio np. prezydent Tychów 
podjął decyzję, że niepublicz-
ne żłobki, przedszkola i szkoły 
otrzymają dotacje w dotychcza-
sowej wysokości (w skali miasta 
to ponad 4,6 mln zł miesięcznie), 
a to z kolei pozwala placówkom 
obniżyć do minimum opłaty po-
bierane od rodziców.

pomoc i… straty
Władze miasta muszą jednak 
dobrze i uważnie kalkulować 
ulgi i pomoc. Świetnie, że one 
są, jednak trzeba brać pod uwa-
gę, że w kolejnych latach wpły-

wy z podatków mogą ulec dra-
stycznemu zmniejszeniu z uwagi 
na utratę przynajmniej części do-
chodów przez przedsiębiorców 
i mieszkańców. Jak obecnie sza-
cowane są ubytki w dochodach 
miasta?

– Spodziewamy się kilkupro-
centowego ubytku w dochodach 
z udziału w PIT i CIT – powie-
działa Ewa Grudniok, rzecznik 
Urzędu Miasta. – Obecnie 1 pro-
cent ubytku od zaplanowanych 
wartości to odpowiednio dla PIT 
– 2,4 mln zł, dla CIT – 250 tys. zł. 
Na pewno pojawią się też ubytki 
w podatku od czynności cywilno-
prawnych. Trudno to oszacować, 
ale na przykład 10 procent ubyt-
ku od zaplanowanych wartości 
daje kwotę 785 tys. zł. Jeśli chodzi 

o podatek od nieruchomości czy 
użytkowania wieczystego, stosuje-
my rozłożenia na raty, odroczenia 
terminów płatności, itp. Szacowa-
ny ubytek dochodów Miejskiego 
Zarządu Budynków Mieszkalnych 
z tytułu czynszów to ok. 78 tys. 
złotych na miesiąc, przy zwolnie-
niu podmiotów z płacenia czyn-
szu. Dotyczy to 71 umów najmu 
zawartych z podmiotami, które 
są ujęte w Rozporządzeniu Mini-
stra Zdrowia o zamknięciu dzia-
łalności oraz Zarządzeniu Pre-
zydenta o obniżkach, oczywiście 
w różnym stopniu. Z pewnoś-
cią spadną również dochody za-
mkniętych obiektów sportowych, 
jak basen, lodowisko, itp., insty-
tucji kultury oraz wpływy z bile-
tów komunikacji miejskiej. W tym 

przypadku może nie stracimy bez-
pośrednio, bo wpływy z biletów 
stanowią dochód GZM, ale w roz-
liczeniu rocznym miasto będzie 
musiało sfinansować większy nie-
dobór między dochodami a wy-
datkami na komunikacje miejską. 
Skala tych ubytków będzie uzależ-
niona od okresu trwania epidemii. 
Na bieżąco będziemy analizować 
kształtowanie się dochodów mia-
sta i podejmować decyzje odnoś-
nie ewentualnego ograniczania 
wydatków. W pierwszej kolejno-
ści będą to zaplanowane, ale jesz-
cze nie rozpoczęte inwestycje, re-
monty czy też zakupy inwestycyjne 
i doposażenia jednostek. Obecnie 
nie widzimy natomiast zagrożenia 
świadczenia przez Urząd Miasta 
usług publicznych – wylicza Ewa 
Grudniok.

na rynku pracy
Miniony miesiąc przyniósł tak-
że pogorszenie sytuacji na rynku 
pracy. Przybyło osób, które się za-
rejestrowały, ale nie są to jeszcze 
dane alarmujące.

– W przypadku bezrobocia, 
na koniec marca sytuacja była po-
dobna, jak w styczniu i lutym – 
powiedziała Katarzyna Ptak, dy-
rektor Powiatowego Urzędu Pracy 
w Tychach. – Natomiast w pierw-
szych dniach kwietnia zarejestro-
wało się 86 osób, w większości 
byli to zatrudnieni tymczasowo 
przez agencje pracy. Jeśli chodzi 
o zwolnienia grupowe, oficjalnie 
wpłynęło do nas tylko jedno zgło-
szenie o zamiarze zwolnień z jed-
nego z przedsiębiorstw rozryw-
kowych, ale nie określono w nim 
o jaką liczbę osób chodzi. Z ko-
lei ofert pracy jest zdecydowanie 
mniej, ich liczba spadła o poło-
wę, biorąc pod uwagę sytuację 

z poprzednich miesięcy. Mówimy 
tu jednak o marcu, kiedy do po-
łowy miesiąca wszystko mniej 
więcej jeszcze normalnie funk-
cjonowało. Marzec nie jest więc 
do końca miarodajny, jeśli chodzi 
o zmiany na rynku pracy.

Coraz więcej wniosków
Najwięcej telefonów kierowanych 
do tyskiego PUP dotyczy obec-
nie pożyczki w wysokości 5 tys. zł 
dla małych firm, zatrudniających 
do 9 osób.

– Wnioski przyjmujemy od 3 
kwietnia i po dwóch dniach mie-
liśmy ich już około 150 – doda-
ła K. Ptak. – Planujemy po świę-
tach uruchamiać kolejne środki 
– na dofinansowanie do kosztów 
związanych z zatrudnieniem pra-
cowników i pokrycie bieżących 
kosztów prowadzenia działal-
ności dla firm jednoosobowych, 
czyli dla samozatrudnionych.

ratowanie miejsc pracy
Po pierwszej rządowej tarczy an-
tykryzysowej ma zostać uchwa-
lona tzw. tarcza antykryzysowa 2, 
której celem jest ratowanie miejsc 
pracy. Planuje się wprowadze-
nie m.in. zapisu o rozszerzeniu 
świadczenia postojowego i zwięk-
szenie liczby podmiotów, które 
będą mogły się ubiegać o wspar-
cie. Środki pomocowe będą kie-
rowane nie tylko do przedsiębior-
ców zatrudniających do 9 osób, 
ale do 49 pracowników. W tar-
czy 2 mają się też znaleźć środ-
ki na utrzymanie miejsc pracy 
i pożyczki te – pod pewnymi wa-
runkami – będą mogły być uma-
rzane. Oprócz przedsiębiorców 
pomoc ma być także skierowana 
do spółdzielni, fundacji i stowa-
rzyszeń. ●

WYborY naDZWYCZajnE 
pRzedsiębioRca z tychów POZyWA MARSZAłKA SEjMu I PAńSTWOWą KOMISję WybORCZą
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tarCZa Za tarCZą
Miasta i gMiny zaczynają liczyć stRaty, ALE PółTORA MIESIąCA TRWANIA STANu EPIDEMII PóKI CO NIE PODKOPAłO fINANSóW. CO jEDNAK DALEj?
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kaRieRa/edukacja:

auto:
aUtosKUP KUPIĘ KaŻDe aUto ! NaJLe-
PIeJ ZaPŁaCĘ! 603578739

aUto-sKUP KUPIĘ KaŻDe aUto osoBo-
we, DostawCZe, tereNowe, GotÓwKa, 
NaJLePIeJ ZaPŁaCĘ teL. 888 666 791

usŁugi:
sprzątanie PIwNIC  domów, garaży, 
ogródków, magazynów z wywozem i 
utylizacją tel.691 577 335

meBLe Na wYmIar. KUCHNIe, sZaFY.NIe-
tYPowe ZaBUDowY. remoNtY. PrZe-
rÓBKI, DorÓBKI wYmIaNa ZawIasÓw 
Na samoDomYKaJĄCe, wYmIaNa No-
ŻeK meBLowYCH Na metaLowe Z re-
GULaCJĄ, PomIar I wYCeNa GratIs.  691 
577 335 taNIo I soLIDNIe     

remonty: kafelkowanie, gładzie, ma-
lowanie, sufity podwieszane, panele 
itp.690463652.

elektryk. tel. 504 877 825 

aBC - ŁaZIeNeK. KaFeLKowaNIe. INsta-
LaCJe woD.- KaN. roBotY mUrarsKo-
tYNKarsKIe. traNsPort. Firma tumasz 
- 509 980 534 Najlepsze wykonanie!
Gładź, regipsy, kafelki, panele, malowa-
nie. tel. 574 735 304 
Panele, gładź, regipsy, malowanie. kafel-
ki, tel. 504625566
remonty, panele, płytki, gładzie, malo-
wanie, solidnie tel. 662 503 474

Naprawa pralek automatycznych. tel. 504 
877 825
remonty budowlane - soLIDNIe tel. 604-
380-848
Wykonujemy solidnie wszelkie in-
stalacje elektryczne w nowych bu-
dynkach mieszkalnych. Kontakt: 604 
346 070
Czyszczenie dywanów, tapicerek. SO-
LIDNIE. Tel. 606 274 056
ELEKTRYK Usługi 609 606 737 
PŁYtKowaNIe HYrDaULIKa maKowaNIe 
GŁaDZIe remoNtY 668 651 688

mycie okien - sprzątanie tel. 501-169-
606

ogRód:

finanse:

pRaca:
Nauczyciel/przedszkole - tel. 504 279 
629
Potrzebna krawcowa TYCHY tel. 602 
802 095 

agencja ochrony zatrudni do pracy w ty-
chach i najbliższej okolicy na stanowisku 
pracownik ochrony. więcej informacji pod 
nr tel. 32 219-25-57

nieRuchoMości:

KUPIĘ

KUPIĘ MIESZKANIE ZA GOTÓWKĘ! Pry-
watnie, bez pośredników. Może być 
do remontu, pospadkowe, zadłużone 
itp. Tel: 514 37 39 58 

KUPIĘ mIesZKaNIe Za GotÓwKĘ. moŻe 
BYĆ Do remoNtU. rÓwNIeŻ Z ProBLe-
mem: -ZaDŁUŻoNe, - KomorNIK, -HIPo-
teKa, -wYKUP LoKatorsKI, -sPrawY 
sPaDKowe, - PomoC PrawNa, wsPÓŁ-
wŁasNoŚĆ. teL. 737938416

Skup mieszkań za gotówkę. BN VO-
TUM: 501 503 735

SPRZEDAM
mieszkanie tychy, os. e. m-3, dwa po-
koje z balkonem, do remontu -  35,45 
m2, IV piętro, niska zabudowa. Cena 
– 179 000 zł.  tylko w  BN VotUm: 501 
503 735.

Dom tychy – Świerczyniec. (10 km od 
centrum tychów). stan surowy zamknię-
ty, ocieplony, otynkowany - działka 967 
m2. Cena 488 000 zł. tylko w  BN VotUm: 
501 503 735.

Działki Bojszowy Nowe – trzy dział-
ki po ok. 1000 m2, cena 110 000 zł. 
(wraz z udziałem w drodze). media: 
prąd, woda, kanalizacja.   BN VotUm: 
501 503 735.

WYNAJMĘ

Udostępnię - Podnajmę miejsce magazy-
nowo warsztatowe tychy 4,5/8/8, Kobiór 
8/8/5 tel. 691 577 335

wynajmę garaż murowany Begonii 606 
291 451
Przyjmę pana na kwaterę tel. 793 460 
704
tychy os. Balbina - lokal użytkowy 33 m2, 
parter, duża witryna. Czynsz najmu 1450 
zł. Netto + media + kaucja.  BN VotUm: 
501 503 735.
tychy ul. Budowlanych -  lokal użytkowy 
9 m2, parter, witryna. Czynsz najmu 700 
zł.  + media + kaucja.  BN VotUm: 501 
503 735.

BIURA NIERUCHOMOŚCI

Pilnie poszukujemy mieszkań mogą być 
zadłużone oraz do remontu tel. 504-476-
805 www.ihn.com.pl
Poszukujemy działek w tychach i okolicy 
tel. 504-476-805 www.ihn.com.pl
Poszukujemy do wynajmu oraz sprzeda-
ży, obiektów komercyjnych, hali itp. 696-
493-977 www.ihn.com.pl
Poszukujemy mieszkań do wynajęcia 
oferujemy bardzo dobre warunki najmu 
tel.696-493-977

tychy os H 3 pokoje 62m2 po generalnym 
remoncie, częściowo umeblowane i wy-
posażone balkon tel. 504-476-805 www.
ihn.com.pl
tychy-Balbina m-3 45 m2 I piętro, ni-
ski czynsz, umeblowane i wyposażone 
tel.696-493-977 www.ihn.com.pl
tychy-Żwaków, m-3, 35m2, cena 214 
000zł, blisko lasu, rynek pierwotny, 
tel.733-476-805 www.ihn.com.pl
tychy Zwierzyniec dom, z pięknym 
ogrodem bardzo dobra lokalizacja cena 
798.000 zł tel. 696- 493-977 www.ihn.
com.pl
tychy wartogłowiec-Zwierzyniec dom 
dwurodzinny o pow. 200 m2 działka o 
pow. 961 m2 cena 490.000 zł tel. 504-
476-805 www.ihn.com.pl
tychy mąkołowiec Dom bliźniak z gara-
żem o pow. 130 m2 cena 479.000 zł 733-
476-805 www.ihn.com.pl
osiedle domów w zabudowie bliźniaczej 
Podlesie 128 i 153 m2 cena od 515.000 zł 
504476-805, www.inh.com.pl
mysłowice, domy szeregowe, pow. 
129m2, 325.000zł, super alternatywa 
dla mieszkania, tel.886309-197, www.
ihn.com.pl
międzyrzecze tyko 10 min od tychów dom 
w stanie deweloperskim o pow. 190 m2 
tel. 696-493-977
Działki budowlane tychy wartogłowiec 
o pow. 856 m2 i 744 tel. 696-493-977  
www.ihn.com.pl
Bieruń Działka budowlana z projektem, 
doprowadzone media pow 742 m2 tel. 
886-309-197 www.ihn.com.pl
tanie działki budowlane tychy wygorze-
le, różne metraże od 700 m2, od 125.000 
zł wszystkie media, różne metraże, tel. 
504476-805 www.ihn.com.pl
Do wynajęcia tychy os C 2 pokoje 53 m2 III 
piętro nowa kuchnia, duża piwnica 886-
309-197 www.ihn.com.pl
Do wynajęcia tychy 4 Pory 2 pokoje III 
piętro, winda, duży balkon, umeblowa-
ne, roku 1700 zł tel.696-493-977 www.
ihn.com.pl
Do wynajęcia tychy-Balbina 2 pok 45 
m2 I piętro cena 1700 zł tel.696-493-977 
www.ihn.com.pl
Do wynajęcia tychy os m 4 pokoje 49 m2 
balkon cena 1750 zł tel.733-476-805 
www.ihn.com.pl
Do wynajęcia tychy Paprocany 3 pok 64 
m2 z garażem cena 2500 zł tel. 696-493-
977 www.ihn.com.pl
Do wynajęcia tychy Czułów dom dla 7 
pracowników cena 5500 zł tel. 504-476-
805 www.ihn.com.pl
Bieruń do wynajęcia lokal przy głównej 
ulicy, parter,duże witryny o.pow. 80 m2 
cena 2000 zł/ mce tel. 886-309-197 www.
ihn.com.pl
Do wynajęcia hale oraz różne lokale użyt-
kowe tel 886-309-196 www.ihn.com.pl

autoreklama

z n a j d z i e c i e  n a s  w  n a s t ę p u jąc yc h  M i e j s c ac h :

następny numer tt ukaże się jak zwykle we wtoRek, szukajcie nas u kolporterów, na stojakach, w trajtkach i autobusach

na stojakach:
æ  Budynek spółki Śródmieście, al. Piłsudskiego 12
æ  wojewódzki szpital specjalistyczny nr 1 im. 

prof. J. Gasińskiego, ul. edukacji 102
æ  mediateka, al. marszałka Piłsudskiego 16
æ  Urząd miasta tychy, al. Niepodległości 49
æ  miejski Zarząd Budynków mieszkalnych, 

ul. Filaretów 31
æ  tsm osKarD, ul. Dąbrowskiego 39
æ  Kryta pływalnia, ul. edukacji 9
æ  Uniwersytet trzeciego wieku w tychach, 

al. Niepodległości 22
æ  wojskowa Komenda Uzupełnień, 

ul. Cyganerii 51
æ szpital miejski, ul. Cicha 27

æ Dom towarowy Baron, al. Jana Pawła II 10

æ  tyski tBs, ul. Budowlanych 59 (wydział 

Komunikacji Um tychy oraz Powiatowy 

Urząd Pracy)

æ teatr mały, ul. kard. Hlonda 1

æ muzeum miejskie, pl. wolności 1

æ wBU Balbina, ul. Barona 30

æ  Przedsiębiorstwo energetyki Cieplnej 

sp. z o.o., ul. Kubicy 6

æ  Best Centrum Języków obcych, 

ul. Kopernika 1b

æ  apteka „Blisko Ciebie”, ul. Borowa 134

æ Dworzec PKP

æ szkoła medan, Plac Świętej anny 4

æ  muzeum miejskie i muzeum Piwowarstwa  
– ul. Katowicka 9

æ  Śląska Giełda Kwiatowa, ul. sadowa 3
æ  rejonowe Przedsiębiorstwo wodociągów 

i Kanalizacji, ul. sadowa 4
æ Fiat auto Poland, ul. turyńska 100
æ  elektrociepłownia tychy, ul. Przemysłowa 47
æ  master – odpady i energia sp. z o.o.,  

ul. Lokalna 11
æ  Podstrefa tyska Ksse, ul. Fabryczna 2
æ  szkoła Podstawowa nr 23, Cielmice, 

ul. Jedności 51
æ  Centrum Handlowe Gemini Park, 

ul. towarowa 2C
æ  tech Car, al. Piłsudskiego 23

æ  Bar Paprocański, al Niepodległości 33
æ  tyski tBs, ul Grota roweckiego 42 i 44

oraz:
æ  Komenda miejska Policji, al. Bielska 46
æ  Pasaż Kultury andromeda, 

ul. Baczyńskiego 2
æ  miejskie Centrum Kultury, ul. Bohaterów 

warszawy 26
æ  Cm Hipokrates, ul. gen. de Gaulle’a 49
æ Hotel tychy, al. Jana Pawła II 10
æ PKm, ul. towarowa 1
æ  „atrium”, rynek 2
æ  Zbigniew Kierat salon skody auto Centrum 

tychy, ul. Begonii 12
æ Zs nr 1, ul. wejchertów 20
æ sm „stella”, ul. Hierowskiego 29

æ oKs Paprocany, ul. sikorskiego 110
æ  Centrum medyczne Paprocany, 

ul. sikorskiego 101
æ tsm „Zuzanna”, ul. Zgrzebnioka 35
æ  restauracja „Pod Kasztanami”, wilkowyje, 

ul. mikołowska
æ ZsP nr 1, wilkowyje ul. Leśna 66
æ  NZoZ Lens–med, Czułów, ul. Narcyzów 24
æ  sklep mięsny, Czułów, skrzyżowanie 

ul. Narcyzów, Piaskowa
æ  tech Car, Czułów ul. Katowicka 47
æ  sklep spożywczy, Urbanowice, 

ul. Urbanowicka 33
æ  sUH „Jedność”, Urbanowice, ul. Główna
æ  sklep spożywczy, Jaroszowice ul. miodowa
æ Piekarnia, wygorzele ul. Długa 77

æ  ab-Projekt tychy, ul. Fabryczna 43
æ Hospicjum im.  św. Kaliksta
æ  sklep rybny ul. mikołowska
æ  Villa Urody ul. sienkiewicza 52
æ  sklep spożywczy ul. Harcerska 9
æ  aGa ul. Dąbrowskiego 21
æ  sklep Lewiatan ul. wyszyńskiego
æ  strefa smaku róg wyszyńskiego 

al. Niepodległości
æ  apteka Centrum al. Niepodległości 43
æ  Hotel arena

bieruń:
æ starostwo Powiatowe w Bieruniu

Kobiór:
æ  Urząd Gminy Kobiór, ul. Kobiórska 5
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Do wynajęcia lokal z dużymi witrynami 
o pow 135 m2 cena 3300 zł + media tel. 
696-493-977

Do wynajęcia hala magazynowa Kobiór, 
różne powierzchnie, zadzwoń i zapy-
taj o szczegóły 733- 476-805 www.ihn.
com.pl

mieszkania z rynku pierwotnego różne 
powierzchnie bez prowizji i podatku PCC 
tel. 733476-805 www.ihn.com.pl

szukamy mieszkania do kupna-gotówka, 
lokalizacja i stan bez znaczenia 519-595-
671 www.astoN.com.pl

Kupię nieruchomość za gotówkę. może 
być zadłużona 602 627 610

Poszukujemy dwupokojowych mieszkań  
dla klienta gotówkowego 728-713-101 
www.astoN.com.pl

Chcesz sprzedać nieruchomość – kupię ją 
za gotówkę – zadzwoń – marzena 519-
595-674

szukamy działek – tychy i okolice płat-
ność gotówką 731-713-100 www.astoN.
com.pl

Poszukujemy mieszkań i domów do 
wynajęcia 728-713-101 www.astoN.
com.pl

Poszukujemy lokali, magazynów i biur w 
tychach www.astoN.com.pl 731-713-
100

tychy, gotowiec inwestycyjny, roI 9,50 % 
cena 289.700 zł, zadzwoń po szczegóły 
519-595-674 www.aston.com.pl

Nowa inwestycja Żwaków/os. L - tylko 
u nas! ostatnie mieszkanie! Zadzwoń. 
www.astoN.com.pl 519-595-674

tychy, os. B, pow. 47,5 m2, 2 pokoje, 
duża kuchnia, do zamieszkania, łazienka 
świeżo po remoncie, 2p, 246.900zł, www.
astoN.com.pl 731-713-100

tychy, os. U, ul. Ustronna, 51 m2; 2 poko-
je, 2/7 pięter, do remontu, winda CeNa 
242.000 zł, 519-595-671 www.astoN.
com.pl

tychy, os. H, ul. Harcerska, 61 m2; 3 poko-
je, niski blok, 3 piętro, do wprowadzenia 
519-595-671 www.astoN.com.pl

tychy os.r ul.skalna, 73,7 m2, 3 pokoje 
(można podzielić na 4 pokoje), pierwsze 
piętro z balkonem, nowsze budownictwo, 
możliwość garażu, niski czynsz, tel. 728 
713 101 www.aston.com.pl 

Dom w Lędzinach, 299.000zł, 109 m2, 
działka 582 m2, garaż plus budynek 
warsztatowy z kanałem -39 m2, www.
astoN.com.pl 731-713-100

Do wynajęcia pokoje dla pracowników 
pokoje 2/3- osobowe, 400 zł/ łóżko z me-
diami tychy, tereny przemysłowe, dostęp-
ne od lutego 2020 r 519-595-671 www.
astoN.com.pl

Do wynajęcia tychy, centrum, 33m2, 
1400zł/mc, w pełni wyposażone, nowo-
czesne mieszkanie, www.astoN.com.pl 
731-713-100

tychy, do wynajęcia ładne i funkcjonalne 
mieszkanie w centrum, 1500zł/mc, 33 m2 
www.astoN.com.pl 731-713-100

Dom dla pracowników, 3500 zł/mc, różne 
lokalizacje, 731-713-100 www.astoN.
com.pl

tychy, wilkowyje, apartament 160 m2 
parter z ogrodem, bez czynszu 500.000 zł 
www.astoN.com.pl 519-595-671

Działka 803m2 wyry ul. Leszczynowa z 
projektem domu parterowego, wszystkie 
media, cena 145.000 zł tel. 728-713-101 
www.astoN.com.pl

Działka 852 m2 w tychach Czułowie, ul. 
morelowa, prąd, gaz, woda, kanalizacja, 
Nowa CeNa 285.000 zł www.astoN.
com.pl 519-595-671

Lędziny Goławiec, super miejsce, różne 
metraże działek od 900 m2 do 15.000 m2. 
Ceny od 55 zł/m2, 731-713-100 www.
astoN.com.pl

tychy, Jaroszowice 931 m2, działka bu-
dowlana, cena 175.000 zł www.astoN.
com.pl 519-595-674

tychy, działka suble/Glinka, ul. szuwar-
ków 1109 oraz 1098 m2, wszystkie me-
dia cena 500.000 zł www.astoN.com.
pl 519-595-674

Kobiór, Poziomkowa 1703 m2, działka 
budowlana w super lokalizacji, media 
w granicy cena 230.000 zł www.astoN.
com.pl 728-713-101

tychy-Cielmice ul. Nadrzeczna, działka 
o powierzchni 2477 m2 cena 499.000zl  
www.astoN.com.pl 728-713-101

tychy, ul. willowa, działka budowlana 
3032 m2, atrakcyjna cena 369.000 zł 
www.aston.com.pl 602-627-610

Działka Góra gm. miedźna 3000m2, wy-
dane pozwolenie na budowę dwóch do-
mów jednorodzinnych, nowa cena tylko 
120.000 zł, 728 713 101 www.astoN.
com.pl

tychy Jaroszowice, ul. mysłowicka dział-
ka o powierzchni 2580 m2, możliwość 
podziału działki na mniejsze, prąd, gaz, 
woda, kanalizacja, cena 160 zł/m2 www.
astoN.com.pl 519-595-671

Działka do wynajęcia tychy ul. Katowicka 
pow. 1990 m2, wszystkie media, idealna 
na działalność czynsz 2.200 zł/mc www.
astoN.com.pl 728-713-101

Dom w Centrum Pszczyny 890 000 zł, 
wybudowany w 2014 r, 170 m2, 5 pokoi, 
energooszczędny, garaż dwustanowisko-
wy 519 595 671 www.astoN.com.pl

Centrum Pszczyny dom i biznes w jed-
nym działka 891 m2, 1 500 000 zł- do 
negocjacji

519 595 671 www.astoN.com.pl

tychy wilkowyje, wolnostojący budy-
nek usługowo-mieszkaniowy w stanie 
surowym zamkniętym o pow. 224m2, 
działka 878 m2 www.astoN.com.pl 728-
713-101

Do wynajęcia lokal 64 m2 idealny na usłu-
gi medyczne, kosmetykę, kancelarię przy 
jednej z głównych ulic, czynsz 3.300 zł/mc 
728 713 101 www.astoN.com.pl

Lokal biurowy 110 m2, ulica oświęcim-
ska, stan świeżo po adaptacji, 3500 netto, 
www.astoN.com.pl 731-713-100

Lokal do wynajęcia, Centrum, 90 m2 4200 
zł, www.astoN.com.pl 519-595-671

Do wynajęcia hala 904 m2 (tj 300m2 
część usługowa 604 m2 hale) możliwość 
podzielenia powierzchni tereny Przemy-
słowe 728 713 101 www.astoN.com.pl

Do wynajęcia powierzchnie biurowe od 9 
m2 do 44 m2 w cenie od 28zł netto/m2 
tyska strefa ekonomiczna 728 713 101 
www.astoN.com.pl

tychy, Paprocany, nowa inwestycja, 2 
ostatnie segmenty, cena 799 000 zł, 519-
595-674 www.astoN.com.pl

Tychy, al. Niepodległości, M-3, pow. 
52m2, 3/4p.- tel. 508 063 856

tychy, ul. edukacji, m-4, pow. 56m2, 3/4p.
-tel. 508 063 856

Tychy, ul. Kubicy, M-4, pow. 63m2, 
4/10p.tel. 508 063 856

Łaziska G. ul. Dworcowa, m-3, pow. 45m2, 
0/4p. - tel. 531 099 212

Łaziska G. ul. Powstańców Śląskich, 
M-3, pow. 47m2, 0/4p.-tel. 531 099 
212

mikołów, ul. K.miarki, m-4, pow. 67m2, 
1/3p.- tel. 531 099 212

Mikołów, ul. Skalna, M-4, pow. 48m2, 
9/9p.- tel. 531 099 212

DomY:

Tychy, ul. Mysłowicka, OSTATNI 
DOM - pow.124m2, dz.650m2- 
st.developerski-tel. 508 063 856

wyry-Gostyń, ul. rybnicka, pow. 138m2, 
dz. 640m2- nowy do zamieszkania- tel. 
508 063 856

Wyry-Gostyń, ul. Rybnicka, pow. 
127m2, dz. 509m2- st.developerski- 
tel. 508 063 856

orzesze, ul. Przyjaźni, pow. 160m2, dz. 
830m2- st.surowy zamknięty- tel. 531 
099 212

Tychy-Mąkołowiec, pow. 635m2, 
cena 290 zł/m2- tel. 508 063 856

tychy-mąkołowiec, pow. 896, cena 290 zł/
m2 i wiele innych- tel. 508 063 856

Bojszowy, ul. Ruchu Oporu, pow. 
983m2, cena 109zł/m2 - tel. 508 063 
856
Bojszowy, ul. stalmacha, pow. 1574m2, 
cena 76zł/m2 - tel. 508 063 856

Wyry-Gostyń, ul. Rybnicka, pow. 957 
m2, cena 88zł/m2 -tel. 508 063 856

zdRowie:
Gabinet Fizjoterapii Marek Szcze-
panek Rehabilitacja ul. Darwina 4 
tel: 664-172-013 DOSTĘPNE BONY 
UPOMINKOWE Elastyczne Oferty Ce-
nowe! 

tRanspoRt:

traNsPort- PrZeProwaDZKI - Kom-
PLeKsowo. moŻLIwoŚĆ PrZeCHowY-
waNIa meBLI I rÓŻNYCH GaBarYtÓw 
tel. 691 577 335

kupię / spRzedaM:
Kupię monety "PrL" ,medale, odznacze-
nia, antyki, komiksy, starocie 691 577 
335

zwieRzęta:

Arczi został znale-
ziony w lesie, przy-
wiązany do drzewa, 
był wychudzony. 
w schronisku czeka 
na aktywny domek, 
bez innych zwierząt. 
to mądry, kochający 
człowieka, zrówno-
ważony psiak.

Kontakt – Czesia: 609 255 557

inne:
D.J. KUBa – wesela, urodziny, jubileu-
sze, imprezy okolicznościowe. tel: 536 
250 543.

autoreklamareklama

reklama

Komenda Miejska Policji,  
al. Bielska 46, tel. 32/325 62 00,  
alarmowy 997;
Straż Pożarna,  
al. Niepodległości 230,  
tel. 32/227 20 11; 32/227 20 12, 
alarmowy 998;
Pogotowie Ratunkowe, 
ul. Fitelberga 71,  
tel. 32/327 49 99, alarm. 999;
Apteki całodobowe: Magiczna 
ul. Kopernika 28, Pod Piramidą 
ul. Sikorskiego 101, Turkusowa 
ul. Turkusowa 5, Blisko Ciebie 
ul. Edukacji 37; 
Pogotowie Gazowe, ul. Barbary 
25, tel. 32/227 31 24, alarm. 992, 
www.gsgaz.pl; 
Pogotowie Energetyczne, tel. 991; 
Pogotowie Ciepłownicze, ul. Kubi-
cy 6, tel. 32/325 64 11,  
www.pec.tychy.pl; 
Pogotowie Wodno-Kanalizacyjne, 
ul. Sadowa 4, tel. 32/325 70 00, 
32/227 40 31 do 33, alarm. 994, 
www.rpwik.tychy.pl;  
Straż Miejska, ul. Budowlanych 
67, tel. 32/776 39 20, alarm. 986, 
www.strazmiejska.umtychy.pl; 
Szpital Miejski w Tychach, 
ul. Cicha 27, tel. 32/780 87 00,  
www.szpitalmiejskitychy.pl; 
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
Megrez Sp. z o.o., ul. Edukacji 102, 
tel. 32/325 51 00, 
www.szpitalmegrez.pl; 
Sanepid, ul. Budowlanych 131,  
tel. 32/219 31 77, 
www.psse.tychy.pl; 
Urząd Miasta Tychy, al. Niepodle-
głości 49, tel. 32/776 33 33, fax 
32/776 33 44, e-mail: poczta@
umtychy.pl, www.umtychy.pl, 
czynny: pon.-śr. 7.30-15.30, czw. 
7.30-17.30, pt. 7.30-13.30; 
Wydział Komunikacji, ul. Budowla-
nych 59, pon.-czw. 7.30-17,  
pt. 7.30-12; rej.pojazdów:  
tel./fax 32/780-09-65, prawa jaz-
dy: tel./fax 32/780-09-55;
Miejski Zarząd Ulic i Mostów, ul. Bu-
dowlanych 59, tel. 32/227 70 
06-07, e-mail: poczta@mzuim.
tychy.pl, www.mzuim.tychy.pl; 
Zarząd Transportu Metropolitalnego, 
al. Piłsudskiego 12, tel. 32/743-
84-46, e-mail: kancelaria@
metropoliaztm.pl, www.me-
tropoliaztm.pl. Punkt obsługi  
pasażera czynny: pon. - pt. 6-19, 
sob. 7-14;
Sąd Rejonowy, ul. Budowlanych 
33, tel. 32/323 30 00, www.tychy.
sr.gov.pl, czynny: pon. 7.30- 18, 
wt.-pt. 7.30-15.30; 
Miejski Rzecznik Konsumentów, 
ul. Barona 30, p. 410 (III piętro) 
tel. 32/780 50 63, 32/776 36 77, 
www.konsument.umtychy.pl, go-
dziny pracy: pon.-śr. 7.30-15.30, 
czw. 7.30-17.30, pt. 7.30-13.30; 
Urząd Skarbowy, al. Niepodległo-
ści 60, tel. 32/325 11 00, www.
slaskie.kas.gov.pl/urzad-skar-
bowy-w-tychach, czynny: pon. 
7-18, wt.-pt. 7-15; 
Urząd Pracy, ul. Budowlanych 
59, tel. 32/781 58 61, www.pup.
tychy.pl, godziny przyjmowania 
klientów: pon.-pt. 7.30-15.30; 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, 
ul. Budowlanych 59, tel. 32/327 
02 46, e-mail: mops.tychy@inte-
ria.pl, czynny: pon.-śr. 7.30-15.30, 
czw. 7.30-17.30, pt. 7.30-13.30; 
Regionalne Centrum Gospodarki 
Wodno-Ściekowej SA, al. Piłsud-
skiego 12, tel. 32/325 72 35, fax 
32/325 72 85, e-mail: rcgw@
rcgw.pl, www.rcgw.pl; 
Master – Odpady i Energia Sp. z o.o. 
ul. Lokalna 11, tel. 32/707 01 03, 
fax 32/707 01 04, czynne: pon.-
pt. 7.30-15.30.

Ważne  
telefonymiejskie

powiat

powiat

powiat
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dobiega końca 
gŁosowanie podczas 
11. edycji plebiscytu 
na najpopulaRniejszego 
spoRtowca tychów 2019 
Roku, oRganizowanego 
pRzez Miejski ośRodek 
spoRtu i RekReacji i naszą 
Redakcję. pRzypoMinaMy, 
iż Mailowe pRopozycje 
na www.tychy.
pl pRzyjMujeMy 
do 14 kwietnia, a kupony 
wysyŁane tRadycyjną 
pocztą na adRes Redakcji 
(twoje tychy, al. 
piŁsudskiego 12, 
43-100 tychy, z dopiskieM 
„plebiscyt”) – do 16.04.

Dziś publikujemy ostatni już 
kupon. Przypominamy, iż gło-
sujemy na sportowców w dwóch 
kategoriach: „seniorzy” i „mło-
dzieżowcy”. Pod pojęciem „se-
nior” należy rozumieć sportow-
ca, który w 2019 roku osiągnął 
wybitne wyniki sportowe w roz-
grywkach seniorskich, natomiast 
pod pojęciem „młodzieżowiec” 
należy rozumieć sportowca, któ-
ry w 2019 roku osiągnął wybitne 
wyniki sportowe w rozgrywkach 
młodzieżowych lub seniorskich. 
W przypadku, kiedy sportowiec 
osiągnął wybitne wyniki sporto-
we w rozgrywkach seniorskich, 
ale wciąż mógł startować w roz-
grywkach młodzieżowych, uwa-
ża się go za „młodzieżowca”.

Każdy uczestnik może oddać 
swój głos na jednego sportowca 
zarówno wśród „seniorów”, jak 
i „młodzieżowców”. Głosujemy 
wyłącznie na sportowców, którzy 
zostali wybrani przez Kapitułę 
(ich nazwiska zamieszczamy po-
niżej), głos oddany na sportow-
ca spoza listy nominowanych bę-
dzie traktowany jako nieważny. 

Spośród uczestników plebiscytu, 
którzy dostarczą prawidłowo wy-
pełnione zgłoszenia, zostaną roz-
losowane nagrody.

Oprócz wybranych sportow-
ców każdy głos powinien zawie-
rać: imię i nazwisko, dokładny 
adres zamieszkania, numer tele-
fonu kontaktowego, a w przypad-
ku oddania głosu na formularzu 
zgłoszeniowym umieszczonym 
na stronie www.tychy.pl – obli-
gatoryjnie adres e-mail. Tylko 
kompletnie wypełnione zgłosze-
nia tzn. spełniające wszystkie te 
warunki, będą brały udział w lo-
sowaniu nagród.
Oto kandydaci 2019. MłODZie-
żOWcy: Wanesa Kania (zapasy, 
GKS Piast Wola), Remigiusz Ka-
pica (siatkówka, SMS PZPS Spa-
ła/AZS Olsztyn), Paweł Lisiński 
(futsal, GKS Futsal Tychy), Woj-
ciech Mielnik i Konrad Gawor 
(kajakarstwo, MOSM Tychy), 
Aleksandra Ochnio (snow-
board, AZS AWF Katowice), 
Bartłomiej Rośkowicz (boks, 
MOSM Tychy), Karina Sofińska 
(lekka atletyka, MOSM Tychy), 
Mateusz Ubowski (hokej na lo-
dzie, MOSM/GKS Tychy), Da-
wid Wiekiera (pływanie, MKP 
Wodnik Tychy), Filip Wspania-
ły (koszykówka, MOSM Tychy)
SeNiORZy: Andrzej Borowiec 
(ju-jitsu, Gwardia Tychy), Mi-
chał Faber (futbol amerykański, 
Falcons Tychy), Filip Komor-
ski (hokej na lodzie, GKS Ty-
chy), Maciej Mańka (piłka noż-
na, GKS Tychy), John Murray 
(hokej na lodzie, GKS Tychy), 
Sylwia Łaskawska (hokej na lo-
dzie, Atomówki Tychy), Wiolet-
ta Pawluczek (strzelectwo, ŚTS), 
Szymon Topolnicki (lekka atle-
tyka, AZS AWF Katowice), Pa-
weł Zmarlak (koszykówka, GKS 
Tychy). ls ●

Sponsor głównych nagród dla Czytelników

Niniejsze zgłoszenie stanowi akceptację regulaminu Plebiscytu, dostępnego na stronie www.mosir.tychy.pl/
plebiscyt. Dane osobowe Uczestników Plebiscytu przetwarzane są w: mosir w tychach (43-100), ul. Piłsudskiego 
12 w celach związanych z udziałem w inicjatywach upowszechniających rozwój i promocję kultury fizycznej oraz 
w oparciu o uzasadniony interes mosir (art. 6 ust. 1 lit. e roDo) w celu realizacji zadań statutowych mosir (w tym 
publiczna informacja o nagrodzonych uczestnikach plebiscytu).

plebiscyt MosiR-u i twoich tychów: jESZCZE jEDEN 
KuPON I…

ZaCZYnaMY 
LiCZYć!

oRganizatoRzy 
RozgRywek śląskiej 
aMatoRskiej ligi 
hokeja zMuszeni byli 
pRzeRwać RozgRywki 
w najciekawszyM 
MoMencie, czyli 
na etapie spotkań 
play off. dziaŁacze 
aMatoRskiej ligi podjęli 
decyzję o pRzyznaniu 
poszczególnych 
Miejsc ex aequo dla 
Rywalizujących paR 
zespoŁów.

W rozgrywkach 1. ligi rozegra-
no ćwierćfinały i półfinały, nie 
odbyły się natomiast wszystkie 
mecze o medale i dalsze lokaty. 
Oto wyniki. Ćwierćfinały (mecz 

i rewanż): Unia Oświęcim – Ty-
chy Knights 5:1, 6:4, Wojownicy 
Oświęcim – Polonia Bytom 4:2, 
4:1, Vikings Oświęcim – Naprzód 
Janów 1:2, 7:2, STH Tychy Wol-
ves – Cracovia 4:0, 5:1, półfinały 
(do 2 wygranych): Unia – Wo-
jownicy 4:3, 2:3, 3:2, Wolves – 
Vikings 5:0, 6:1.

Do finału awansowały STH Ty-
chy Wolves i Unia Oświęcim, ale 
nie rozegrały żadnego meczu, po-
dobnie jak ekipy walczące o brąz. 
Trudno w przypadku ŚALH było 
kierować się wynikami po sezonie 
zasadniczym. Oba zespoły zajęły 
pierwsze miejsca w swoich gru-
pach: Unia w grupie A – w 10 me-
czach zgromadziła 20 punktów, 
a Tychy Wolves w grupie B – 17 
pkt. Skoro jednak rywalizacja to-

czyła się w dwóch różnych gru-
pach, wyniki te nie mogły prze-
sądzić o mistrzostwie.

O miejsca 5-8 (mecz i rewanż): 
Polonia – Knights 5:3, 4:3, Na-
przód – Cracovia 1:2, 4:1, czyli 
o 5. miejsce: Polonia – Naprzód 
2:4 (rewanż odwołany), a o 7. 
miejsce: Cracovia – Knights 2:2 
(rewanż odwołany). O miejsca 
9-11: Zagłębie – Czarty 4:1, 10:5, 
czyli o 9. miejsce: Zagłębie – Szer-
szenie 5:4, 1:7.

Oto ostateczna kolejność 1. ligi 
(wszystkie miejsca ex aequo): 1. 
Tychy Wolves i Unia Oświęcim, 
3. Wojownicy Oświęcim i Vi-
kings Oświęcim, 5. Naprzód Ja-
nów i Polonia Bytom, 7. Tychy 
Knights i Cracovia Amatorzy, 9. 
Szerszenie Oświęcim, 10. Zagłę-

bie Sosnowiec, 11. Czarty Kra-
ków. Pionier Tychy wycofał się 
w trakcie sezonu regularnego.

W 2. lidze udało się przepro-
wadzić całą fazę play off, z wyjąt-
kiem decydującego trzeciego star-
cia o brązowy medal, w którym 
udział brały Smoki z Tychów. Pół-
finały: Sielec Sosnowiec – Dragons 
Tychy 5:5, 6:3, Katowickie Byki – 
Orlik Opole 3:4, 3:4. O 1. miejsce: 
Sielec – Orlik 7:5, 8:5, o 3. miejsce: 
Byki – Dragons 2:3, 5:4 (3 mecz od-
wołany), o 5 miejsce: Kobiór Ba-
ribals – Chemik Kędzierzyn Koź-
le 9:4, 10:5.

Końcowa kolejność: 1. Sielec 
Sosnowiec, 2. Orlik Opole, 3. – 
ex aequo: Dragons Tychy i Kato-
wickie Byki, 5. Baribals Kobiór, 6. 
Chemik Kędzierzyn-Koźle. ls ●

kalendaRz iMpRez 
Miejskiego ośRodka 
spoRtu i RekReacji 
w tychach, któRy zawsze 
byŁ peŁny wydaRzeń, 
iMpRez, tuRniejów, Robi 
teRaz pRzygnębiające 
wRażenie.

Ostatnie imprezy, jakie się w nim 
znalazły to ślizgawka na Stadio-
nie Zimowym i piłkarski pu-
charowy mecz GKS – Cracovia. 
Było to 10 marca… Od tej pory 
wszystkie obiekty sportowe zosta-
ły zamknięte zarówno dla spor-
towców, jak i kibiców. Nie zna-
czy to jednak, że nic się tutaj nie 
dzieje.

W Zespole Boisk Piłkarskich 
im. Alfreda Potrawy na os. A do-
biega końca montaż krzesełek 
na trybunce, a właściwie dwóch 
przy sztucznym boisku. Obiekt 
żyje niemal przez cały rok, co-
dziennie odbywają się tutaj tre-
ningi, a co weekend – mecze 
i turnieje, z których największy 
to oczywiście Deichmann Mini-
mistrzostwa, gromadzący co roku 
przez kilka tygodni setki małych 
piłkarek i piłkarzy, ich rodzi-
ców i opiekunów. Taka trybuna 
na pewno jest bardzo potrzebna, 
wybudowano ją z budżetu par-

tycypacyjnego, na wniosek APN 
GKS Tychy. Pomieści 245 wi-
dzów. Na obiekcie remontowany 
jest także dach i położono nowy 
chodnik – dojście piłkarzy z boisk 
do budynku klubowego.

W ubiegłym roku główna hala 
i arena Stadionu Zimowego prze-
szła generalny remont i malowa-
nie, teraz przyszła pora na maszy-
nownię i agregat chłodzący. Prace 
te były zaplanowane wcześniej, 
bowiem trzeba je wykonać po kil-
kudziesięciu tysiącach godzin 
pracy. W Hali Sportowej trwają 
prace konserwatorskie i podob-

nie jak na lodowisku – przegląd 
urządzeń bezpieczeństwa.

Pracy nie brakuje w Ośrodku 
Wypoczynkowym w Paproca-
nach. Generalny remont obejmie 
statek na placu zabaw i wypada 
mieć nadzieję, że najmłodsi zawi-
tają tutaj już latem, po kolejnym 
„wodowaniu”. Ponadto przy nad-
brzeżu wymienione zostaną siatki 
zabezpieczające. Prace te mają się 
zakończyć do czerwca.

Piasek spod sezonowych lo-
dowisk trafił na plażę w Papro-
canach, na boiska do siatków-
ki plażowej przy ul. Brzozowej 

oraz boiska na os. A. Elementy 
lodowisk są obecnie sprawdza-
ne, naprawiane i konserwowa-
ne. Wielkie czyszczenie i robo-
ty konserwatorskie prowadzone 
są na Krytej Pływalni – część prac, 
które co roku wykonywane były 
podczas przerwy technologicz-
nej, prowadzonych jest właśnie 
teraz. Drobne prace pozimowe 
odbywają się także na strzelnicy 
golfowej… W tym roku MOSiR 
zakupił aerator do trawy i od koń-
ca maja będzie wykorzystywany 
do przygotowania nawierzchni 
boisk. ls ●

MistrZÓW MaMY DWÓCh!
śląska aMatoRska liga hokeja PRZERWAłA SEZON I PODjęłA DECyZjE O PODZIALE MIEjSC.

noWa trYbunKa na os. a
na obiektach MosiR spoRtowców i kibiców nie Ma, ALE PRACA WRE.

Tychy Wolves – mistrzowie Śląskiej Amatorskiej Ligi Hokeja sezonu 2019/2020.

ty
ch

y w
olv

es

Takie dwie trybunki stanęły przy sztucznym boisku Zespołu Boisk Piłkarskich na os. A.
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w jak krzysztof walencik
jeDNyM Z licZNegO gRONa śWieTNych ZaWODNikóW, 
kTóRZy ucZyNili Tychy cZOłOWyM OśRODkieM 
ZaPaśNicZyM W kRaju, Był BRąZOWy MeDaliSTa 
MiSTRZOSTW euROPy, kRZySZTOF WaleNcik.

Krótka informacja dla laików: w zapasach w stylu klasycznym 
dozwolone są chwyty wyłącznie powyżej pasa, natomiast w sty-
lu wolnym można chwytać przeciwnika również za nogi. W Pol-
sce zapasy klasyczne zawsze były bardziej popularne i medialne 
od tych w stylu wolnym. Oczywiście wszystko za sprawą zde-
cydowanie większych sukcesów (choćby pięć złotych medali 
olimpijskich), odnoszonych przez „klasyków”.

W Tychach, po przejęciu sekcji zapaśniczej Górnika Wesoła, 
postawiono na „wolniaków”. Zawodnicy GKS Tychy byli jedny-
mi z najlepszych w kraju, a i w międzynarodowych startach 
spisywali się bardzo dobrze. jednym z asów GKS był Krzysztof 
Walencik – wielokrotny mistrz Polski, uczestnik mistrzostw Eu-
ropy i świata oraz igrzysk olimpijskich.

Walencik to wychowanek Mazowsza Teresin, niewielkiego 
klubu, który postawił na dwie sekcje – łucznictwo i zapasy. 
łuczniczka z Teresina Katarzyna Klata na Igrzyskach Olimpij-
skich w Atlancie w 1996 roku zdobyła brązowy medal w kon-
kursie drużynowym, natomiast chlubą sekcji zapaśniczej jest 
właśnie Walencik.

20-letni zapaśnik trafił do Gwardii Warszawa, natomiast 
w 1988 roku – już jako członek polskiej kadry – przeniósł się 
do oferującego wtedy dobre warunki finansowe i bytowe GKS 
Tychy. Właśnie w Tychach, a potem w klubie Czeczot Wola, który 
na początku lat 90. przejął zapaśniczą sekcję, Walencik odnosił 
największe sukcesy. Najlepiej spisał się podczas mistrzostw 
Europy w 1992 roku w węgierskim Kaposvar, skąd przywiózł 
brązowy medal w kategorii 74 kg. To był jedyny medal zdobyty 
na tej imprezie przez polskiego zawodnika. Mistrzostwa odbyły 
się na trzy miesiące przez Igrzyskami Olimpijskimi w barcelonie, 
więc Walencik stał się jednym z polskich kandydatów do olim-
pijskiego medalu. Z takimi nadziejami poleciał do stolicy Kata-
lonii. Do podium zabrakło mu niewiele, został sklasyfikowany 
na piątym miejscu.

W stylu wolnym, w odróżnieniu od klasycznego, Europa 
nigdy nie dominowała, więc nie dziwi, że medalami podzie-
lili się zapaśnicy z Korei Płd, uSA i Iranu. Ze sklasyfikowanym 
na czwartym miejscu mistrzem Europy Magomiedsałamem 
Gadżyjewem (Wspólnota Niepodległych Państw) Polak stoczył 
bardzo wyrównaną walkę, przegrywając ją dopiero po dogryw-
ce. być może właśnie ta porażka przesądziła o braku medalu 
dla Polaka.

Po zakończeniu sportowej kariery Walencik wrócił w rodzin-
ne strony. Od wielu lat jest dyrektorem Gminnego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Teresinie, pomaga także w trenowaniu 
młodych zapaśników miejscowego klubu. Kiedy tworzona była 
Tyska Galeria Sportu, Walencik bez wahania przekazał jej wiele 
swoich trofeów, pamiątek i fotografii.
tyska galeRia spoRtu ●
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Krzysztof Walencik w jednej ze swoich walk.
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spoRt to jedna z tych 
dziedzin życia, któRe 
obostRzenia związane 
ze staneM epideMii 
odczuwają najbaRdziej. 
życie spoRtowe 
zaMaRŁo, nie Ma iMpRez, 
obiekty są zaMknięte 
dla spoRtowców 
i kibiców… o RozMowę 
na teMat sytuacji 
w spóŁce tyski spoRt 
sa, zaRządzającej 
sekcją hokeja na lodzie, 
koszykówki, e-spoRtu 
oRaz stadioneM 
MiejskiM, popRosiliśMy 
jego pRezesa kRzysztofa 
woźniaka.

TT: Jak obecna sytuacja wpłynęła 
na kondycję finansową spółki? 
Czy przewidywane są jakieś cięcia 
finansowe w klubie?
kRZySZTOF WOźNiak: 
– Od kilku lat prowadzimy 
racjonalną politykę finansową. 
W tej chwili sytuacja klubu jest 
stabilna, dlatego nie planujemy 
cięć w obszarach jego funkcjono-
wania. Nikt jednak nie jest teraz 
w stanie przewiedzieć, kiedy 
epidemia się skończy i jakie 
ostatecznie będą jej skutki.

Wszystkie kluby przystąpią 
do kolejnego sezonu z okrojonymi 
budżetami. Jaki stopień 
zaangażowania finansowego 
w spółkę i drużyny zgłaszają 
obecnie sponsorzy, miasto?

– Trzeci raz z rzędu nasi hokeiści 
zdobyli mistrzostwo Polski 
i po raz trzeci też będziemy 
występować w Hokejowej Lidze 
Mistrzów. To dla wszystkich 
powód do dumy i radości, 
dlatego chciałbym z całego 
serca raz jeszcze podziękować 
naszym kibicom, zawodnikom, 
sztabowi trenerskiemu i rzecz 

jasna naszym sponsorom. Te 
sukcesy nie byłoby możliwe bez 
ich wsparcia. Zdajemy sobie 
sprawę, że dla wielu naszych firm 
i ich pracowników, to bardzo 
trudna sytuacja. Zawsze jednak 
pokazywaliśmy, że jesteśmy jed-
ną wielką, trójkolorową rodziną. 
Takiej współpracy życzyłbym 
wszystkim, bo naprawdę zawsze 
mogliśmy liczyć na naszych 
biznesowych partnerów. Oczywi-
ście nie w takich okolicznościach 
wyobrażaliśmy sobie ogłaszanie 
mistrzostwa Polski – liczyliśmy 
na zaciętą rywalizację podczas 
fazy play-off oraz niesamowite 
sportowe emocje na naszym 
lodowisku. Ale przed nami 
kolejne sezony… Jeśli chodzi 
o wsparcie miasta, to głos w tej 
sprawie zabrał już prezydent 
Andrzej Dziuba. W jednym 
z wywiadów stwierdził, że „skoro 

pomagamy przedsiębiorstwom 
i firmom, to tak samo ta pomoc 
należy się klubom sportowym”. 
Jak zauważył, nie chodzi jedynie 
o wspieranie sportowców, ale 
także ochronę miejsc pracy. 
Poza tym, znów analogicznie 
do sytuacji przedsiębiorstw, „jeśli 
dopuścimy do upadku klubów, 
to ich odbudowa będzie bardzo 
trudna i bardzo kosztowna”.

W jaki sposób zorganizowana jest 
obecnie praca w Tyskim Sporcie?
– Klub cały czas funkcjonuje 
i pracownicy wykonują swoje 
zadania i, wbrew pozorom, pracy 
jest naprawdę sporo. Wszyscy 
są zaangażowani w 100 
procentach. Oczywiście zgodnie 
z zaleceniami dotyczącymi 
epidemii, wprowadziliśmy tryb 
pracy zdalnej. Zdrowie i bezpie-
czeństwo są dla nas priorytetem. 

Osoby, które chcą przychodzić 
i wykonywać swoje obowiązki 
na stadionie, mogą to robić. 
Nie wszystko bowiem jesteśmy 
w stanie zrobić z własnego 
mieszkania. Zastosowaliśmy się 
jednak do obostrzeń dotyczą-
cych zakładów pracy, m.in przed 
wejściem na stadion oraz samym 
obiekcie zostały zamontowane 
specjalne dozowniki na środki 
do dezynfekcji rąk. Ponadto 
w pomieszczeniach biurka 
zostały ustawione w taki sposób, 
żeby zachować 1,5-2 metrów 
dystansu od innych osób.

Zazwyczaj o tej porze roku 
kończyły się rozgrywki i trzeba 
było myśleć o kolejnym sezonie. 
Teraz wszystko jest inaczej...
– Nie ukrywam, że głównym 
tematem naszych rozmów 
jest obecnie panująca sytuacja 
na świecie. Musimy być przy-
gotowani na różne scenariusze. 
Na mój wniosek przeprowa-
dziliśmy wideokonferencję 
z przedstawicielami wszystkich 
klubów PHL. Tematem była 
analiza sytuacji, jaka panuje 
obecnie w klubach ze względu 
na epidemię koronawirusa oraz 
prognozy dotyczące przyszłości, 
kolejnych rozgrywek. Chcemy 
wypracować wspólne stanowi-
sko, które przedstawimy Mini-
sterstwu Sportu. Spotkaliśmy się 
również ze sztabami szkolenio-
wymi obu sekcji i kapitanem 
drużyny hokejowej Michałem 
Kotlorzem. Znaleźliśmy się 
w nowej rzeczywistości, która 
dla każdego z nas jest bardzo 
trudna, a każdy kolejny miesiąc 
może spowodować zmniejszenie 
wpływów do budżetu klubu. 
Musimy być na to przygotowani. 
Rozmowy z zawodnikami, 
przymiarki kadrowe do nowego 
sezonu rozpoczną się w drugiej 
połowie kwietnia. ls ●

epideMia wiRusa 
pRzeRwaŁa Rywalizację 
spoRtową i wszystkie 
toczące się RozgRywki. 
w niektóRych ligach 
wchodziŁy one 
w decydującą fazę 
– w play off Miano 
wyŁonić MistRzów 
i Medalistów, w innych 
ligach dopieRo 
co RozpoczęŁa się Runda 
Rewanżowa, a w jeszcze 
innych – znalazŁa 
się na póŁMetku i nie 
zdążono jej wznowić.

hOkej. Najszybciej nastąpiły 
rozstrzygnięcia w PHL (GKS Ty-
chy – mistrzostwo) i PLHK (GKS 
Atomówki Tychy – brąz ex aequo 
z Unią Oświęcim), gdzie rozdano 
medale i ustalono hierarchię. Nie 
wiadomo natomiast jeszcze, jakie 
będą ostateczne decyzje, jeśli cho-
dzi o rozgrywki młodzieżowe.
kOSZykóWka. W I lidze tak-
że mamy koniec sezonu – GKS 
Tychy zajął ostatecznie 9. miejsce 
z 35 punktami. Tyle samo punk-
tów co tyszanie zdobyły trzy inne 

drużyny, jednak GKS miał z nimi 
gorszy bilans bezpośrednich me-
czów. Dodajmy, iż żaden zespół 
nie awansował z I ligi do Energi 
Basket Ligi i żaden nie spadł.
Piłka NOżNa. Tutaj wszystko 
jasne od dawna – mecze Fortu-
na I ligi, II ligi, III ligi oraz po-
zostałych klas rozgrywkowych 
piłki nożnej i futsalu, kobiet 
i mężczyzn wszystkich katego-
rii wiekowych zostały odwołane 
do 26 kwietnia br. włącznie. Se-
zon na dużych boiskach już się 
rozpoczął, w niektórych ligach 
miał się zacząć lada dzień, nato-
miast w futsalu rozgrywki zna-
lazły się na finiszu. Po pierwszej 
rundzie GKS Futsal Tychy zajmo-
wał trzecie miejsce w tabeli, dłu-
go plasował się w czołówce, ale 
przegrana w Brzegu 1:8 i kolejna 
z 3:7 z Buskiem Zdrój sprawiła, 
że drużyna spadła na 8. miejsce 
w tabeli. Do końca sezonu pozo-
stało 5 kolejek...
FuTBOl aMeRykaŃSki. Ekstra-
klasa – 1. FLA – w której występują 
Tychy Falcons miała wystartować 
w marcu, ale zawiesiła rozpoczęcie 
sezonu do odwołania.

SiaTkóWka. Działacze Polskie-
go Związku Piłki Siatkowej posta-
nowili zakończyć II-ligowy sezon. 
TKS Tychy spisał się znakomicie 
– nasi siatkarze przegrali tylko je-
den mecz wyjazdowy, zdecydo-
wanie wygrali swoją grupę, a play 
off zaczęli od dwóch zwycięstw. 
Byli bliscy awansu, jednak pozo-
staną w II lidze i nie ma to nic 
wspólnego ze sprawami sporto-
wymi czy epidemią. PZPS wysto-
sował do klubów, które wygrały 
II-ligowe grupy pytanie, czy przy-
stąpią do gry w I lidze. Po skalku-
lowaniu kosztów, działacze TKS 
musieli zrezygnować ze wzglę-
dów finansowych. Aby zagrać 
w I lidze, budżet klubu musiał-
by być o ok. pół miliona większy 
niż ten, którym mogą dyspono-
wać. TKS pozostaje zatem w II 
lidze, która w sezonie 2020/2021 
ma mieć mniej, bo tylko 4 gru-
py, ale za to liczniejsze. Liga zapo-
wiada się więc ciekawiej, bo będą 
nowi rywale, ale… drożej – kluby 
czekają dalsze wyjazdy.

Drużyna kobiet TKS Tychy 
grała w II lidze śląskiej. Zarząd 
Śląskiego Związku Piłki Siatko-

wej podjął decyzję o zakończe-
niu rozgrywek, a z ostatniego 
komunikatu wynika, iż drużyna 
Krzysztofa Pałki i Przemysława 
Ciukaja awansowała do I ligi ślą-
skiej. Jak ustalono, z II do I ligi 
awansują cztery pierwsze druży-
ny. Byłyby to więc zespoły w ko-
lejności w tabeli (stan na 7.03): 
1. MKS Dąbrowa Górnicza, 2. 
TKS Tychy, 3. MUKS Sari Żory, 
4. MUKS Michałkowice. W se-
zonie 2020/2021 I liga śląska ko-
biet będzie liczyć 15 zespołów 
(w przypadku braku awansu 
do II ligi centralnej – 16) i po-
dzielona zostanie na dwie grupy, 
choć to będzie rzecz jasna zale-
żało od tego, ile drużyn przy-
stąpi do rozgrywek. Od sezonu 
2021/2022 I liga śląska kobiet 
ma znów liczyć 12 ekip.
uNihOkej. Sezon w ekstralidze 
kobiet i mężczyzn zakończył się 
po fazie zasadniczej, bez rozgry-
wania fazy play–off. W lidze męż-
czyzn tytuł mistrzowski zdoby-
li Górale Nowy Targ, natomiast 
TKKF Pionier Tychy w gronie 
14 startujących zespołów zajął 9. 
miejsce. ls ●

Muzeum Miejskie w Tychach 
i Tyska Galeria Sportu przygoto-
wują nową wystawę i poszuku-
ją sportowych pamiątek z lat 50. 
i 60. XX wieku.

Chodzi o fotografie, amator-
skie filmy, dokumenty, trofea, 
różne pamiątki i inne przedmio-
ty związane ze sportem oraz sze-
roko pojętą kulturą fizyczną z lat 
50. i 60. XX wieku. Eksponaty 

mogą być związane z Tychami, 
ale nie tylko.

Każde wypożyczenie zostanie 
potwierdzone dokumentem spo-
rządzonym w Muzeum, z infor-
macją o terminie zwrotu ekspona-
tów. Kontakt: Muzeum Miejskie 
tel. 32/327-18-20, Piotr Zawadz-
ki (kierownik Tyskiej Galerii 
Sportu), tel. 507-095-628, mail: 
p.zawadzki@tgs.tychy.pl. ls ●

tgs przygotowuje nową wystawę

Pamiątki 
z minionego wieku

roZWażaMY rÓżnE sCEnariusZE
RozMawiaMy z kRzysztofeM woźniakieM, PREZESEM ZARZąDu TySKIEGO SPORTu S.A.

roZGrYWKi ZaKońCZonE, ZaWiEsZonE…  
kobiecy zespóŁ tks AWANSOWAł DO I LIGI ŚLąSKIEj!

Trzej, a właściwie czterej przyjaciele z... lodowiska, czyli nowy 
sztab szkoleniowy hokejowego GKS Tychy: Krzysztof Majkowski 
(w środku) – główny trener oraz jego asystenci Adam bagiński 
i Arkadiusz Sobecki. Pierwszy z prawej trener Wojciech Matczak, 
obecnie kierownik sekcji, który wspomnianą trójkę poprowadził 
przed laty do mistrzostwa Polski! Z lewej Krzysztof Woźniak 
– prezes Tyskiego Sportu SA.
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baRan 21.iii-20.iV
Nie będziesz miał pod górkę, ale do pewnych 
rzeczy musisz się porządnie przyłożyć. Nie możesz 
pozwolić sobie teraz na fuszerkę.

byk 21.iV-21.V
Dobra passa wprawdzie się nie odwróci, choć 
najlepsze masz już za sobą. To, co z początku było 
obiecujące, wyda Ci się bez znaczenia.

bliźnięta 22.V-20.Vi
Koniunkcja gwiazd obudzi w Tobie nowe talenty. 
Przekonasz się, że potrafisz robić rzeczy, o które 
wcześniej wcale się nie podejrzewałeś.

Rak 21.Vi-22.Vii
Księżyc sprawi, że problemy domowe 
rozwiążesz szybko i skutecznie. Przestaniesz się 
długo zastanawiać i gubić w niepotrzebnych 
wątpliwościach, zrobisz po prostu to, co potrzeba.

lew 23.Vii-22.Viii
Propozycje, które teraz otrzymasz, nie będą tak 
atrakcyjne, jak się spodziewałeś, ale i tak warto 
z nich skorzystać. Poza tym nie zniechęcaj się, jeśli 
coś zacznie szwankować.

panna 23.Viii-22.ix
Na polu pracy czeka Cię mnóstwo niespodzianek. 
Na szczęście, mimo trudności sporo osiągniesz, 
a Twój wysiłek na pewno się opłaci.

waga 23.ix-23.x
Nie powierzaj swoich tajemnic znajomym, którzy 
już raz Cię zawiedli. Ty też musisz mieć czas 
na odzyskanie utraconego zaufania.

skoRpion 24.x-21.xi
Swoją nieposkromioną wyobraźnią rzucisz 
wszystkich na kolana. unikaj jednak ryzyka i nie 
kuś losu, bo spotkać Cię mogą przykre następstwa.

stRzelec 22.xi-21.xii
Mimo nie najlepszej kondycji i skłonności 
do melancholii, nie będziesz manifestować 
kiepskiego samopoczucia.

kozioRożec 22.xii-19.i
Czeka Cię chwilowy zastój. Możesz nie uzyskać 
spodziewanych pieniędzy. Na szczęście znajomi 
przyniosą Ci pokrzepiające wieści.

wodnik 20.i-18.ii
Na całego zaangażujesz się teraz w sprawy 
rodzinne. Postarasz się objąć dowództwo i kierować 
wszystkim tak, by wyszli na tym jak najlepiej.

Ryby 19.ii-20.iii
Za pomocą gwiazd uzdrowisz stosunki w Twojej 
rodzinie. Załagodzisz wszelkie spory i poprawisz 
atmosferę między bliskimi.
 wRóżka adRasteja tel. 692 893 871

horoskoP

WrZuć na LuZ! taK jaK Mona Lisa!

po co nam sztuka?
Kiedy ktoś z naszych znajomych oznaj-
mia, że jest artystą: poetą, malarzem, 
muzykiem, jeden czort, uśmiechamy 
się z pobłażaniem. Bo cóż to za zawód? 
Artysta? Przecież z tego nie ma chleba! 
„Wziąłbyś się człowieku za poważną 
pracę, a nie wygłupiał całymi dniami” 
– aż ciśnie się na usta. Zresztą spójrzmy 
na sprawę szerzej: kultury się nie dotuje. 

Oczywiście, wszyscy mówią, że inwe-
stują w sztukę – to takie modne hasło 
– niemniej jednak, gdyby uczciwie spoj-
rzeć na pieniądze, które są przeznacza-
ne na rozwój wydarzeń artystycznych, 
okazałoby się, że nie ma tego wiele. 
Na sztukę machamy ręką, bo artyści 
sobie poradzą. Cóż z tego, że pracu-
ją na kilku etatach, że zarywają noce, 
że sprzedają swoje prace po kosztach. 

Chcą, to niech robią! Wolny kraj. I tak 
to się kręci, z dnia na dzień, z tygodnia 
na tydzień, z roku na rok. Aż przychodzi 
marzec 2020...

Świat bez sztuki
Zamknijcie oczy i wyobraźcie so-
bie, że przez miesiąc nie macie do-
stępu do sztuki i to w każdej postaci. 
Nie ma muzyki, filmów, książek, nie 
ma wierszy, obrazów, komiksów, nie 
ma mody. Nic. Nawet strony interneto-
we ograniczają się do suchych faktów: 
bez erudycyjnych popisów i zgrabnych 
haseł, bez ilustrujących artykuły zdjęć, 
bez szaty graficznej. Przez trzydzieści 
dni jesteśmy od tego wszystkiego odcię-

ci. Gdy eksperyment dobiegłby końca, 
to w każdym z nas coś by pękło. Byli-
byśmy ubożsi. Biedniejsi. Emocjonalnie 
obolali. W normalnych warunkach nie 
zauważamy sztuki, ale jest ona z nami 
od zawsze. Umiejętność tworzenia, 
to obok religii i daru snucia opowieści, 
jeden z trzech wyznaczników, który od-
różnia ludzi od zwierząt. Coś jednak ka-
zało naszemu praprzodkowi zanurzyć 
palec w czerwonej ochrze i nakreślić 
nim kształty byków na ścianach jaski-
ni. To samo „coś” krzyczy w naszych du-
szach również i dziś – w dodatki znacz-
nie głośniej niż jeszcze miesiąc temu.

jesteś sterem, białym żołnierzem
Koronawirus. To słowo zmieniło wszyst-
ko. Nie możemy swobodnie poruszać 
się po mieście, z kalendarzy zniknęły 
wydarzenia kulturalne, zamknięto kina, 
restauracje, galerie, muzea, teatry, bi-
blioteki. Siedzimy w domach, bo jeste-
śmy odpowiedzialni, bo dbamy o sie-
bie i o innych. Ale co tu robić? Właśnie 
w takich momentach – w momentach 
kryzysu – objawia się prawdziwa potę-
ga sztuki. Na czym ona polega? Ot, taki 
przykład z życia wzięty: idę o zakład, 
że w wielu domach przy myciu rąk roz-
brzmiewają słowa „Białej armii” Bajmu 
– wszak dwukrotne zaśpiewanie refre-
nu trwa około 30 sekund, a tyle czasu 
trzeba, by usunąć wirusa. Zamiast li-
czyć do 30, wolimy śpiewać, bo tak jest 
przyjemniej. A przecież ta popularna 
piosenka, to także sztuka – komercyj-
na, ale jednak sztuka. Kontakt z nią daje 
nam siłę i moc, która przynosi nadzieję 
i sprawia, że na naszych twarzach poja-
wia się uśmiech. I to od ucha do ucha!

Damy radę! Mamy sztukę!
Mona Lisa nonszalancko przerzuciła 
nogi przez ramę obrazu i rozparła się 
wygodnie na krześle. Ma luz! W koń-
cu Luwr zamknięto dla zwiedzających 
i dziewczyna wreszcie może się zrelak-
sować. Z kolei Vincent van Gogh upar-
cie usiłuje założyć maseczkę ochron-
ną, jednak brak ucha skutecznie mu 
to uniemożliwia. Ci, którzy zdecydo-
wali się zjeść „Śniadanie na trawie”, już 
tego żałują. Za ten nielegalny piknik 
dostaną wysoki mandat. Kochanko-
wie z „Pocałunku” Gustava Klimta po-
smutnieli. Już nie toną w romantycznym 
uścisku, bo musieli zachować zdrowy, 
dwumetrowy dystans. A „Ostatnia wie-
czerza” nie odbywa się już przy stole – 
Jezus i apostołowie zorganizowali tele-
konferencję. Nawet zrozpaczona zjawa 
z apokaliptycznego obrazu Zdzisława 
Beksińskiego zamiast strachu, wywo-
łuje uśmiech. Wszak ona tylko próbuje 
sobie przypomnieć kod do domofonu 
po 27 dniach kwarantanny!

To tylko kilka przykładów weso-
łych przeróbek najsłynniejszych ma-
larskich arcydzieł, jakie aktualnie pod-
bijają internet. I bardzo dobrze! Sztuka 
jest po to, by nas bawić, pocieszać i roz-
luźnić. Stwarza bezpieczną przestrzeń – 
wentyl, przez który wypuszczamy nasze 
obawy i lęki. Śmiech jest najbardziej na-
turalną i jednocześnie najbardziej doj-
rzałą reakcją obronną organizmu. Mamy 
prawo do śmiechu! Kto wie, może pod 
pływem wesołej grafiki zrodzi się w nas 
impuls i w czasie kwarantanny zapisze-
my się na kurs malarstwa online? A co? 
Sztuka jest przecież dla ludzi!
agnieszka kijas ●

dawno temu w sztuce (194)
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sudoku – diagramem jest pole składające 
się z 9 kwadratów. Niektóre zawierają już 
cyfry. Należy wypełnić puste miejsca tak, aby 
w każdej kolumnie, wierszu, polu znalazły się 
cyfry od 1 do 9 dokładnie tylko jeden raz.

Hasło z krzyżówki nr 646:  
WeSOłych śWiąT BeZ WiRuSa

Wielka sztuka przemówiła w dobie koronawirusa. Zabawne memy podbijają internet.  

PO cO NaM SZTuka? Na cO DZieŃ NikT Z NaS Się NaD TyM Nie 
ZaSTaNaWia. OT, SZTuka jeST, BO jeST. TRakTujeMy ją NiecO 
PO MacOSZeMu – jak DaWNO NieWiDZiaNegO kReWNegO, kTóRy 
WPRaSZa Się Z WiZyTą PO DWuDZieSTu laTach NieOBecNOści 
W NaSZyM życiu. NiBy NikOMu Nie ZaWaDZa, ale Też NikOgO 
Za BaRDZO Nie OBchODZi. aż Tu PRZychODZi MaRZec 2020 ROku…

12 | 14 kwietnia 2020 www.tychy.plna luzietwoje tychy


